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1ASELSAN Dergisi

ASELSAN’ın çalışmalarına yer verdiğimiz bir sayıyı daha çıkarma-
nın gururunu yaşıyoruz. Ürettiği cihaz ve sistemler ile yurt sa-
vunmasında önemli görevler üstlenen ASELSAN, yarattığı kat-

ma değer ile ekonomik kalkınmada da öncü bir rol oynuyor. Dergimizde 
yer alan ve dünyanın en büyük 100 savunma sanayii kuruluşu arasında 
76’ıncı sıraya yükselmemizi konu alan haber de bu iddiamızı destekliyor. 

Dergimizin bu sayısında tema olarak ASELSAN’ın yer aldığı Avrupa Bir-
liği Ar-Ge projeleri hakkındaki çalışmalarımızı seçtik. Avrupa Birliği’nin 
savunma alanında yeni teknolojiler geliştirmesinde üstlendiğimiz gö-
revler ve yaptıklarımız hakkında bir fikir sahibi olmanız için yazılmış ma-
kaleler sayfalarımızda yer alıyor. 

Türkiye’nin ilk milli hava savunma sistemi olan Kaideye Monteli  
Stinger’lerin son 5 adetlik kafilesinin teslimatı törenle gerçekleştirildi. 
Böylelikle 1989’da ihtiyaç analizi ve kavramsal tasarım ile başlayan sü-
reç, Savunma Sanayii Müsteşarımızın deyimiyle “mükemmel bir ürünün 
ortaya çıkması” ile son buldu. 

Genelkurmay Başkanımız da ASELSAN’ı ziyaret ederek çalışmalarımız 
hakkında bilgi aldı. Kuvvet Komutanları ve Jandarma Genel Komutanı’nın 
da katıldığı gezinin ardından tüm komutanlar takdirlerini dile getirdiler. 

Gündemimizde giderek daha da fazla yer tutan ihracat faaliyetleri bu 
dönem de devam etti. Kazakistan’da kurulmuş olan şirketimizin faaliyet 
alanı gün geçtikçe genişlerken Ürdün’de de ASELSAN Middle East adını 
taşıyan yeni bir şirketimiz oldu. 

ASELSAN’da bir bayrak değişimi de yaşandı. Yönetim Kurulu Başkanı-
mız Hasan Memişoğlu, görevini Necmettin Baykul’a devretti. 

ASELSAN’ın çalışmaları çeşitli kurumlar tarafından verilen ödüller ile 
takdir edildi. AFCEA’dan SGK’ya çok sayıda kurumdan ödüllerimiz sergi 
alanlarımızda yerini aldı. 

“Ulusal Savunma Sanayiinin Güvencesi” olarak ülkemizin gelmiş olduğu 
teknolojik seviyeye örnek olarak gösterilecek bir  kuruluş olmanın gu-
rurunu yaşıyoruz. Bu duygu ve düşüncelerle tüm ASELSAN mensupları 
adına saygılarımızı sunuyoruz. Bir sonraki dergimizde buluşuncaya ka-
dar esenlikler diliyoruz.  
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Genelkurmay Başkanımız 
ASELSAN’ı Ziyaret Etti
Genelkurmay Başkanı Orgeneral Necdet Özel, beraberin-

de Kara Kuvvetleri Komutanı Orgeneral Hayri Kıvrıkoğlu, 
Deniz Kuvvetleri Komutanı Oramiral Emin Murat Bilgel, 

Hava Kuvvetleri Komutanı Orgeneral Mehmet Erten, Jandarma 
Genel Komutanı Orgeneral Bekir Kalyoncu ve Genelkurmay İkin-
ci Başkanı Orgeneral Hulusi Akar ile birlikte ASELSAN’a geldi. 
Gün boyu Akyurt ve Macunköy tesislerinde bulunan Org. Özel 

ve beraberindeki heyet, milli ve özgün olarak geliştirilen sis-
temleri ve üretim süreçlerini yakından inceledi. Org. Özel, Türk 
savunma sanayiinin geldiği noktayı gösteren en güzel örneğin  
ASELSAN olduğunu söyledi.  ASELSAN Yönetim Kurulu Başka-
nı Hasan Memişoğlu da Genelkurmay Başkanımızın ASELSAN’a 
gösterdiği ilgiden duydukları gururu dile getirdi ve günün anısı-
na bir plaket verdi. 
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ASELSAN, Avrupa Birliği Ar-Ge fonlarından yararlanmak 
için 2007 yılından beri aktif çaba göstermektedir. Bu 
kapsamda, Avrupa Birliği 7. Çerçeve Programı’na ve EU-

REKA Kümelerine bu dönemde birçok proje teklifi sunulmuştur.  
Sunulan bu proje tekliflerinden 9 tanesi hakem değerlendirme-
leri sonucu başarılı bulunarak fonlanmıştır. Bu sonuç ile ASEL-
SAN, 2007-2012 döneminde Avrupa Birliği Ar-Ge fonlarından 
yararlanma açısından Türkiye’de en başarılı sanayi kuruluşu 
olmuştur.  Dergimizin bu sayısında, 7. Çerçeve Programı ve EU-
REKA Kümeleri tarafından fonlanmış projelerin kapsamına ve 
ASELSAN’ın bu projelerdeki rolüne ilişkin tanıtıcı makaleler bu-
lacaksınız.

Avrupa Birliği Ar-Ge programlarına sunulan proje teklifleri ulus-
lararası bir rekabet ortamında, aralarında dünyaca ünlü firma, 
üniversite ve araştırma kuruluşlarının teklifleri ile yarışmak-
tadırlar. Bir projenin bu ortamda fonlanması ancak bilimsel ve 
teknolojik niteliğinin ve projenin beklenen etkisinin çok ayırt 

edici olması durumunda mümkün olmaktadır.  ASELSAN’ın fon-
lanmış bulunan 9 proje önerisinin her biri, Avrupa’nın değişik 
ülkelerinden gelen bağımsız hakemlerce bu ölçütlere göre ya-
pılan değerlendirmelerden başarıyla çıkarak fonlanmaya değer 
bulunmuştur.  ASELSAN’ın 7. Çerçeve ve EUREKA Programları 
kapsamındaki başarılarını aşağıda ayrı ayrı özetleyeceğiz.

1. AB 7. Çerçeve Programı Kapsamında Fonlanmış Projeleri-
miz

ASELSAN’ın 7. Çerçeve programı içerisinde fonlanmış bulunan 
projelerimiz iki ayrı kategoridedir.  Bunlardan ilki 7. Çerçeve Gü-
venlik tematik alanı, ikincisi ise Marie Curie fonlarıdır.  

Güvenlik Tematik Alanı

7. Çerçeve Güvenlik tematik alanı içerisinde fonlanmış üç pro-
jemiz bulunmaktadır:  Bunlardan ilki 2007 yılında fonlanan TA-

Avrupa Birliği Ar-Ge 
Projelerinde ASELSAN 

Avrupa Birliği Araştırma ve Geliştirme Projesi Ekibi
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LOS projesi; ikincisi 2010 yılında fonlanan HYPERION projesi ve 
üçüncüsü de 2011 yılında fonlanmış bulunan SUBCOP projesidir:

•	 TALOS	(Transportable	Autonomous	Patrol	for	Land	Bor-
der	 Surveillance	 System) projesi Polonya’dan PIAP Enstitüsü 
tarafından koordine edilmiştir.  Proje, kara sınırlarının gözet-
lenmesi için uyumlandırılabilir ve taşınabilir bir gözetim siste-
mi geliştirmeyi amaçlamaktadır.  ASELSAN projenin üst düzey 
sistem mimarisinin tasarlanmasından ve komuta kontrol siste-
minin geliştirilmesinden sorumludur.  Proje 2012 yılı itibariyle 
tamamlanmıştır.    

•	 HYPERION	 (Hyperspectral	 Imaging	 IED	and	Explosives	
Reconnaissance	 System) projesi 2010 yılında Almanya’dan 
Fraunhofer Enstitüsü tarafından başlatılmış ve İsveç Savunma 
Araştırmaları Enstitüsü tarafından koordine edilmektedir. Proje, 
uzaktan kimyasal maddeleri tespit etme yeteneğine sahip laser 
tabanlı bir patlayıcı tespit sistemi geliştirmeyi amaçlamaktadır. 
Teklif, yapılan değerlendirmeler sonrası fonlanmaya değer bu-
lunmuştur. 

Proje kapsamında Fraunhofer Enstitüsü tarafından geliştirile-
cek ayarlanabilir (tunable) laser’den alınacak hiperspektral veri, 
tarafımızca geliştirilecek sinyal işleme algoritmaları ile analiz 
edilerek işaretlenen bölgenin kimyasal içeriği belirlenecektir. 
ASELSAN ayrıca görüntü işleme teknikleri ile patlayıcının bu-
lunduğu mekanın 3 boyutlu modelini çıkaracak ve ilgili kimya-
salların nerede tespit edildiğini model üzerinde işaretleyecektir.  

•	 SUBCOP	(Suicide	Bomber	Counteraction	and	Prevention) 
projesi de İsveç Savunma Araştırmaları Enstitüsü tarafından 
koordine edilmektedir. Proje intihar bombacısı olduğundan kuş-
kulanılan bir kişiye, ortaya çıkabilecek hasarı minimize edecek 
biçimde müdahale edilmesine yardım edecek teknolojiler geliş-
tirmeyi amaçlamaktadır.  

ASELSAN bu projede, müdahale ekiplerinin durumsal farkındalı-
ğını artırmak amacıyla olay mekanının çoklu kameralı bir sistem 
ile üç boyutlu modelini çıkaracak ve kuşkulu kişiyi otomatik ola-
rak izleyerek müdahale opsiyonları için etki analizi yapılmasına 
yönelik teknolojiler geliştirecektir.   

Marie	Curie	Fonları

7. Çerçeve Programı Marie Curie Uluslararası Yeniden Entegras-
yon (IRG) fonları Avrupa dışına çıkmış beyin göçünü tersine çe-
virmeyi hedeflemektedir.  Amerika’da çok sayıda doktoralı araş-
tırmacısı bulunan bir ülke olarak bu fonlar Türkiye için özel bir 
anlam ifade etmektedir.  Bu fonlardan yararlanabilmek için ver-
diğimiz tekliflerin değerlendirme sonuçları Şekil-2’de verilmiştir.  

 Bu program için verdiğimiz ilk üç teklif fonlanmamıştır, fakat 
sonrasında verilen tekliflerin tümü uluslararası hakemler tara-
fından fonlanmaya değer bulunmuştur.  Bu başarı ile grubumuz 
Avrupa’da Marie Curie programında en başarılı sanayi kuruluşla-
rı arasında gösterilmeye başlanmıştır.  Bu projeler arasında şun-
lar bulunmaktadır: 

Şekil 2: Marie Curie Fonları
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•	 SMART	MEMORY	projesi,	yüksek	derecede	 işlemci	perfor-
mansı gerektiren görüntü işleme uygulamalarının çok çekirdek-
li işlemciler üzerinde çalıştırılabilmesi için çözülmesi gereken 
bellek duvarı, güç duvarı ve programlanabilirlik problemlerine 
çözüm geliştirmeyi amaçlamaktadır.  

•	 POCS-DSR	 projesi,	 ToF	 (time-of-flight)	 kameralara	 farklı	
tümleşme süreleri kullanarak derinlik süper-çözünürlüğü ka-
zandırmayı hedeflemektedir.    

•	 SMARTENC	projesi,	video	çözümleme	motorları	tarafından	
çıkarılan bilginin içeriğini ve güvenirliğini arttırmak için tasar-
lanmış, ağ tabanlı kameralar için akıllı video kodlayıcı geliştir-
meyi amaçlamaktadır.

•	 ASEL-MID-IR	projesi,	moleküler	gaz	rezonanslarının	yoğun	
olduğu orta-kızılötesi bantta (3-5 μm) LIDAR, gaz spektroskopisi 
ve tıbbi uygulamalar için yüksek enerjili laser kaynağı geliştir-
meyi planlamaktadır.

Bu kapsamda, beyin göçü tersine çevrilerek MIT, Georgia Insti-
tute of Technology gibi seçkin üniversitelerinden doktora almış 
araştırmacılar ASELSAN’a kazandırılmıştır. Bu özgün araştırma 
projelerinin her biri bilim ve teknolojinin güncel durumunun 
ötesinde katkılar içermektedirler. Bu projeler kapsamında ge-
liştirilecek çok çekirdekli işlemcilerin paralel kullanımı, süper-
çözünürlük ve video kodlama yetenekleri ASELSAN’ın ana ilgi 
alanlarından birisi olan elektro-optik alanında küresel rekabetçi 
olmamızı sağlayacak yenilikler içeren akıllı kameralar geliştir-
memize yardım etmektedirler.

2.	Eureka	Kümeleri	Kapsamında	Fonlanmış	Projelerimiz

Özgün araştırmaların sonuçlarının ürüne dönüştürülmesi ama-
cıyla oluşturulmuş EUREKA fonlarından da ASELSAN başarıyla 
yararlanmaktadır. Bu kapsamda 2009 yılında ITEA2 kümesine 
iki ayrı proje önerisi verilmiştir.  Bu teklifler üç aşamalı ITEA2 
değerlendirmesinin her birinden başarıyla geçerek fonlanmıştır.  
Projeler 2011 yılı itibariyle başlamışlardır.

Reconsurve	Projesi	

RECONSURVE (Reconfigurable Surveillance System with Com-
municating Smart Sensors) projesi Türkiye liderliğinde gerçek-
leştirilen ilk ITEA2 projesi özelliği taşımaktadır. Proje hakem-
lerce en başarılı üç projeden birisi olarak gösterilmiştir. Proje 
insansız hava araçları ve akustik vektör sensör entegrasyonu da 
içermek üzere, sensör çıktılarından otomatik olarak bilgi çıkar-
ma ve anlamsal birlikte işlerlik yeteneğine sahip yeniden yapı-
landırılabilir bir deniz gözetim sistemi geliştirmeyi amaçlamak-
tadır. Son kullanıcısı Sahil Güvenlik Komutanlığı olan projenin 
ortakları arasında Fransa’dan Thales ve EADS (Cassidian) gibi 
firmalar bulunmaktadır.  ASELSAN proje yönetimine ek olarak, 
sistem tasarımı, görüntü işleme ve insansız hava araçları ile ilgili 
iş paketlerine katkılarda bulunmaktadır. 

Proje tarafımızca geliştirilmiş bulunan VATOZ® sensör yönetim 
sisteminin bu yeni yeteneklerle donatılmasını sağlayacaktır. Bir-
likte-işlerlik ile ilgili proje çalışmaları NATO Semantic and Doma-
in-based Interoperability sempozyumunda sunulmuştur Bildiri 
sempozyumda sunulan en iyi iki bildiriden birisi olarak gösteril-
miştir. RECONSURVE projesi, ITEA2 dergisinin Aralık 2011 sayı-
sında haber konusu yapılmıştır. Bunlar ASELSAN’ın yurt dışında 
yeteneklerini gösterdiği önemli tanıtım fırsatları olmuştur.

	SPY	Projesi	

Fransa’dan Cassidian firmasınca koordine edilen ve son kulla-
nıcıları arasında Fransız Polisi de bulunan SPY (Surveillance 
Improved System) projesi, bir kent gözetim sistemi geliştirmeyi 
amaçlamaktadır.  Projeye SONEC® (Smart Open and Networked 
Camera) adını verdiğimiz akıllı bir kamera geliştirmek üzere 
katılınmıştır. SONEC® sabit ya da hareketli platformlar üzerinde 
anlamlı hareketleri tespit etmeye yönelik algoritmalar içerecek 
ve başka sistemlerle kablolu ya da kablosuz olarak IP tabanlı ile-
tişim kurabilecektir. 

Kameralara gömülen algoritmalar, değişen güvenlik ihtiyaçları-
na göre gerçek-zamanlı olarak güncellenebilecektir. SPY projesi 
çerçevesinde geliştirilen SONEC® kameralar ve bu kameraların 
türevleri, yurt içinde değişik askeri operasyonel problemlerin çö-
zümü için de uygulama alanı bulmuştur. SONEC®’lerin hem yur-
tiçi hem de yurt dışı pazarlara da hitap edeceğini öngörmekteyiz.  
Bu yöndeki tanıtım çalışmaları devam etmektedir.

ASELSAN, Avrupa Birliği Ar-Ge fonların-
dan yararlanmak için 2007 yılından beri 
aktif çaba göstermektedir. Bu kapsamda, 
Avrupa Birliği 7. Çerçeve Programına ve 
EUREKA Kümelerine bu dönemde birçok 
proje teklifi sunulmuştur.  Sunulan bu 
proje tekliflerinden 9 tanesi hakem de-
ğerlendirmeleri sonucu başarılı buluna-
rak fonlanmıştır.  Bu sonuç ile ASELSAN, 
2007-2012 döneminde Avrupa Birliği  
Ar-Ge fonlarından yararlanma açısından 
Türkiye’de en başarılı büyük sanayi kuru-
luşu olmuştur.
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3.	Fikri	Ve	Sınai	Haklarının	Korunması	

Yapılan çalışmalar sonrası ortaya çıkan fikri ve sınai hakların ko-
runması için iki ayrı koldan hem patent hem de marka başvuru-
ları gerçekleştirilmiştir.

5.1.	Uluslararası	Patent	Başvuruları

Bahsedilen projeler çerçevesinde bugüne değin 16 PCT patent 
başvurusunda bulunulmuştur. Türkiye’nin uluslararası patent 
sayısının yılda toplam 500 kadar olduğu düşünülürse yapılan 
çalışmanın ne kadar kapsamlı olduğu daha iyi anlaşılacaktır. Bu 
patentlere örnek olarak aşağıdakileri sıralayabiliriz: 

1.	 Depth	 super-resolution: Görüntü işleme tekniklerinde farklı 
tümleşme süreleri kullanarak derinlik algısını artırmayı sağla-
yan bir çözünürlük iyileştirme yöntemi ve sistemi geliştirilmiştir. 
(PCT/IB2011/055614)

2.	 System	 and	 method	 for	 estimating	 target	 size: Kızılötesi 
görüntülerde merkez pozisyonu bilinen bir hedefin boyutunun 
otomatik olarak hesaplanmasını sağlayan bir yöntem geliştiril-
miştir. (PCT/IB2011/055618)

3.	Multi-scale	temples	matching	approach	for	tvt	detection	in	
maritime	surveillance	applications:	Deniz gözetleme sistemle-
ri için kızılötesi görüntüler üzerinde çok ölçekli şablon eşleştir-
me yaklaşımı kullanarak hedef tespit eden bir sistem geliştiril-
miştir. (PCT/IB2011/0500083)

4.	A	conditional	pipeline	for	dynamically	configurable	came-
ras:	 Değişik işlevleri yerine getiren video işleme modüllerinin 

farklı kullanım senaryolarına hizmet edebilmesi amacıyla bir 
pipeline şeklinde bir araya getirilmesini sağlayan bir araç geliş-
tirilmiştir. (PCT/IB2011/050099)

5.	Histogram	based	auto	focusing	for	thermal	cameras: Görün-
tüdeki yüksek ve düşük frekans histogram genişliği türev değer-
leri kullanılarak otofokus yönü belirlenerek, bu yönde odaklama 
merceği hareket ettirilerek görüntü odaklama işlemi tanımla-
maktadır.  (PCT/IB2011/050487) 

6.	Electronic	image	stabilization	for	digital	cameras	with	fi-
xed	line	of	sight:	Bakış hattı sabit olan bir görüntüleme sistemi 
ile alınan videolarda titremeleri gideren ve bu işlem sırasında 
kullanılan referans çerçevenin video çıktısında sıçramalara en-
gel olacak biçimde yenilenmesini sağlayan bir sistemi tanımla-
maktadır. (PCT/IB2012/050532)

7.	System	and	method	for	identifying	scale-invariant	features	
from	silhouette	images:	Görüntüdeki bir nesnenin silueti kulla-
nılarak yerel öznitelikler çıkaran ve nesne tanıma amaçlı göste-
rim sağlayan bir yöntem geliştirilmiştir. (PCT/IB2012)

5.2.	Uluslararası	Marka	Tescilleri

Bu araştırma projeleri sonucunda geliştirilen ve ürünleştirilen 
SONEC® ürünü için hem Türkiye’de hem de ABD ve Avrupa Bir-
liğinde marka başvuruları yapılmış ve tescillenme işlemleri ta-
mamlanmıştır.  Buna ek olarak VATOZ® ürünü için de yurt içinde 
marka tescili tamamlanmış bulunmaktadır.

1989 yılında Hacettepe Üniversitesi Bilgisayar Mühendis-
liğinden bölüm birincisi olarak mezun oldu. ABD’de SMU, 
Dallas’tan 1992 yılında yüksek lisans ve 1994 yılında Modeling 
and Verification of Real-Time Systems konulu tezi ile doktora 
derecesi aldı. Doktora çalışmaları sırasında Superconducting 
Super Collider Laboratuvarında araştırmacı olarak çalıştı.  
1994 ile 2004 yılları arasında Silikon Vadisinde TRW, Wind River 
ve Trimble Navigation ve New York’ta Thor Technologies şirket-
lerinde yazılım mühendisi ve yöneticisi olarak görev yaptı. 2004 
yılından bu yana ASELSAN Mikroelektronik, Güdüm ve Elektro-
Optik grubunda Görüntü İşleme Müdürü olarak çalışmaktadır. 

Dr. Cengiz Erbaş
Müdür
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Avrupa Birliği (AB) 7. Çerçeve Programı (7.ÇP) Güvenlik Alanı kapsamında desteklenen ve ASELSAN’ın kritik 
görevler üstlendiği TALOS Projesi; Polonya’da bir araştırma kurumu olan PIAP’ın koordinatörlüğünde, 10 ülkeden 
14 kurum / kuruluşun katılımıyla gerçekleştirilen ve 7. ÇP Güvenlik Alanı’ndaki büyük boyutlu Entegrasyon Projeleri 
(Integration Project) arasında 20 Milyon Avro’luk bütçesiyle önemli bir yer tutan “Kara Sınırları Güvenliği” projesidir. 

TALOS Projesi, ASELSAN’ın faaliyet alanları arasında yer 
alan Sınır Güvenliği çalışmaları ile tamamen örtüşen bir 
proje olması ve uluslararası pazarda ASELSAN’ın bu alan-

daki varlığını kanıtlaması nedeniyle büyük önem taşımaktadır. 

Haziran 2008 ayında başlayan proje, Nisan 2012’de başarıyla 
gerçekleştirilen Saha Testleri ve Sistem Gösterimi’ni takiben 
Mayıs 2012’de gerçekleştirilen Proje Kapanış Toplantıları ile 31 
Mayıs 2012 itibariyle tamamlanmıştır.

ASELSAN’ın	Projeye	Dahil	Oluşu	ve	Projedeki	Yeri

ASELSAN’ın 7. Çerçeve Programı projeleri ile tanışması TALOS 
Projesi ile olmuştur. 26-27 Mart 2007 tarihlerinde Berlin’de dü-
zenlenen Avrupa Güvenlik Araştırmaları Konferansı’nda ger-
çekleştirilen temaslar sonrasında Sınır Güvenliği konusunda 
proje önerisi hazırlığı içinde olan bir konsorsiyumdan katılım 
daveti alınmış ve ilgili görüşmelere başlanmıştır. Proje öneri-
sinin, ASELSAN’ın Sınır Güvenliği konusundaki yol haritasıyla 
örtüşmesi nedeniyle konsorsiyumda yer alma kararı verilmiş ve 
projenin yapılandırılmasına ve proje önerisinin hazırlanmasına 
yoğun katkı sağlanmıştır.

10 ülkeden 14 kurum / kuruluşun oluşturduğu TALOS Konsorsi-
yumu tarafından hazırlanan TALOS Proje Önerisi, 31 Mayıs 2007 
tarihinde AB’ye sunulmuştur. İlgili hakemlerin yaptığı değerlen-
dirmeler sonrasında puanlamada en üst sıralarda yer alan TA-
LOS Projesi, AB tarafından fonlanmaya hak kazanmıştır. 

2 fazda gerçekleştirilmesi hedeflenen projenin 1. Faz çalışmaları, 
01 Haziran 2008 tarihinde yürürlüğe giren 19.906.815 € tutarın-
daki sözleşme ile başlatılmış ve çalışmaların 48 ay sonunda 31 
Mayıs 2012’de ve 1.954 kişi*ay emek harcanarak tamamlanması 
planlanmıştır.

ASELSAN, proje açısından hayati öneme sahip “Üst Seviye Sis-
tem Mimari Tasarımı ve Tanımlama” ve “Komuta Kontrol Altsis-
tem Tasarım, Gerçekleme, Entegrasyon ve Testler” iş paketlerinin 
yöneticiliğini ve ana iş adımlarının sorumluluğunu üstlenmesi-
nin yanı sıra Proje Yönetimi, Gereksinim Analizi, Entegrasyon, 
Test ve Yaygınlaştırma iş paketlerinde görev üstlenmiştir.

ASELSAN, TALOS Projesi’ndeki bu kritik paydaşlığı çerçevesin-
de TALOS Projesi Yönetim Kurulu’nda tanımlanan C4ISR Sistem 

Mühendisliği Yöneticisi rolünü de üstlenerek, projedeki kritik ka-
rarların alındığı bu üst kurulda görev almıştır.

•	 ASELSAN’ın Yönetim ve Sorumluluğundaki İş Paketleri
•	 İP3: Üst Seviye Sistem Mimari Tasarımı ve Tanım  

 lama
•	 İP5: Komuta Kontrol Alt Sistem Tasarım,  Gerçekleme,   

Entegrasyon ve Testler
•	 ASELSAN’ın Projedeki İşgücü Payı: %16
•	 ASELSAN’ın Projedeki Bütçe Payı: %10 

TALOS	Sistemi

TALOS Projesi, kontrolsüz sınırlar ve geniş alanlarda keşif ve gö-
zetleme görevlerini yerine getirecek yapıda yenilikçi, taşınabilir 
ve otonom kabiliyetlere sahip maliyet etkin bir sistem çözümü 
sunmayı hedeflemektedir. Sistem mimarisi; günümüzün ve ge-
leceğin tehditleri ile gelişen teknoloji göz önünde tutularak bir-
likte çalışabilir, yeniden kullanılabilir, değişik ihtiyaçlara cevap 
vermek üzere taşınabilir, ölçeklenebilir, genişleyebilir ve uyarla-
nabilir olacak şekilde oluşturulmuştur. TALOS Sistemi aşağıdaki 
hiyerarşik seviyelerden oluşmaktadır:

TALOS Projesi
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•	 Karargah 
•	 Mobil	Harekat	Alanı	Komuta	Merkezi 
•	 Mobil	Komuta	Kontrol	ve	Haberleşme	Merkezi

Karargah Seviyesi, ülkeler arasındaki sınırları kontrol eden ve 
üst seviye bilginin işlendiği K4 Komuta, Kontrol, Komünikasyon 
ve Kompüter (Command Control, Communication and Computer 
- C4) Merkezleri olarak tanımlanmış olup ulusal ihtiyaçlara göre 
yapılandırılabilecektir.  3B (3 Boyutlu) harita ve arazi modelleri-
nin üretildiği seviyedir.

Mobil Harekat Alanı Komuta Merkezi, topografik ve doğal ko-
şullara bağlı olarak 500 ile 3000 km arasındaki bir bölgeden 
sorumlu olacak şekilde taşınabilir ve mobil unsurlar olarak ta-
nımlanmıştır. Birden fazla Mobil Komuta Kontrol Merkezinden 
bilgileri işleyerek doğrudan Karargah’a bağlı ve harekat alanının 
durumsal farkındalığını sağlayan üst birimidir. Mobil Komuta 
Kontrol ve Haberleşme Merkezi, topografik ve doğal koşullara 
bağlı olarak 70 ile 100 km arasındaki küçük bir bölgeden sorum-
lu olacak şekilde taşınabilir ve mobil unsurlar olarak tanımlan-
mıştır. Aşağıdaki alt sistemlerden oluşmaktadır:

•	 Mobil	Komuta	Kontrol	ve	Haberleşme	Merkezi 
•	 İnsansız	Kara	Aracı 
•	 İnsansız	Hava	Aracı	(2.	Faz’da) 
•	 Taşınabilir	Anten	ve	Algılayıcı	Kulesi	(2.	Faz’da)

Birçok alt sistemin ve birimin entegrasyonundan oluşan TALOS 
Sistemi çözümü için muhtemel insansız araçlar, kuleler ve bu alt 
sistemler üzerindeki yararlı yükler düşünüldüğünde, çok geniş 
ürün yelpazesi ve teknolojik çözümler mevcuttur. Özellikle sis-
temin kullanılabileceği Avrupa kapsamındaki bölgelerin coğrafi 
karakteristiklerindeki farklılıklar değerlendirildiğinde değişik 
sayıda ve tipte insansız araçlarla çözüm üretilmesi gerekecektir. 

ASELSAN tarafından geliştirilen TALOS Sistemi Komuta, Kontrol 
ve Haberleşme Yazılım Ailesi; taşınabilir, ölçeklenebilir, genişle-
yebilir, uyarlanabilir, yeniden kullanılabilir bir mimariye ve dün-
ya üzerinde kabul görmüş standartlara dayanan sabit arayüzlere 
ve birlikte çalışabilirlik yeteneklerine sahiptir ve dış arayüzü ol-
duğu alt sistemlerdeki değişimlerden en az seviyede etkilenecek 
bir mimariyi barındırmaktadır. Örneğin, farklı tipteki insansız 
platform ve bu platformlar üzerindeki farklı tipteki yararlı yükler 
ile üretilecek yeni çözümlere kolayca uyumlanabilir olacak şekil-
de tasarlanmıştır.

Proje’nin	ASELSAN’a	Kazandırdıkları

TALOS Projesi, Sınır Güvenliği Alanı’nda ASELSAN’ın sahip ol-
duğu bilgi birikimi ve deneyimlerin daha üst düzeye taşınması 
sağlamıştır. Bu deneyim ile ASELSAN’ın hem ülkemizde hem de 
yurtdışında giderek daha fazla önem kazanan Sınır Güvenliği 
Alanı’nda izleyen dönemde gündeme geleceğini öngördüğümüz 
önemli projelerde önemli bir paydaşlık elde etmesi hedeflenmek-
tedir. TALOS Sistemi ile sunulan çözümün, Avrupa Birliği üyesi 
ülkelerin yanı sıra tüm dünyada kara sınırlarının güvenliğine yö-

nelik olarak ileride tedarik edilecek sistemler açısından referans 
oluşturacağı ve ASELSAN’ın projede kritik paya sahip olması ne-
deniyle ileride tedarik edilecek bu sistemlerde çözüm sağlayıcı-
lar arasında yer alacağı öngörülmektedir.

ASELSAN’ın; TALOS Projesi gibi büyük boyutlu bir projede kritik 
görevler üstlenmesi ve bu projenin Türkiye’den bir sanayi kuru-
luşunun bugüne kadar en büyük bütçesel pay aldığı AB Çerçeve 
Programı projesi olması da sektörümüzde ASELSAN için ayrı bir 
prestij kaynağı oluşturmuştur.

Ayrıca Proje; uluslararası katılımcılarla birlikte çalışma, sorum-
luluğumuzdaki iş paketlerinde çalışan takımların koordinasyo-
nu, AB Çerçeve Programları kapsamındaki projelerdeki işleyiş 
vb. açılardan deneyimlerimizin artmasına olanak sunmuştur.

2010 yılında ODTÜ Endüstri Mühendisliği Bölümü’nden 
mezun oldu. 2007-2010 yılları arasında lisans eğitimi ile bir-
likte ODTÜ Makina Mühendisliği “Üretim” konulu yan dal 
programını tamamladı. Şu anda ODTÜ Endüstri Mühendis-
liği Bölümü’nde 2010 yılında başladığı yüksek lisans prog-
ramına devam etmektedir. 2010 yılından bu yana çalıştığı 
ASELSAN’da halen Savunma Sistem Teknolojileri Grubu 
Sahil ve Sınır Güvenlik Sistemleri Program Müdürlüğü’nde 
Proje Değerlendirme/Analiz Mühendisi olarak çalışmakta-
dır. 

Güliz Kaya
Mühendis

1989 yılında ODTÜ Elektrik Elektronik Mühendisliği 
Bölümü’nden mezun oldu. 1992 yılında ODTÜ Elektrik 
Elektronik Mühendisliği Bölümü’nden Yüksek Lisans ve 
2005 yılında Anadolu Üniversitesi İşletme Bölümü’nden 
Lisans derecelerini aldı. 1989 yılından bu yana çalıştığı 
ASELSAN’da, halen Savunma Sistem Teknolojileri (SST) 
Grubu / Sahil ve Sınır Güvenlik Sistemleri Program Müdürü 
olarak görev yapmaktadır.

Sami Duman
Müdür
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HYPERION (Hyperspectral Imaging IED and Explosives 
Reconnaisance System) proje teklifi, Avrupa Birliği 7. 
Çerçeve Programı Güvenlik Alanı 2011 yılı çağrısına yö-

nelik olarak hazırlanmıştır.  Teklif yapılan hakem değerlendir-
melerinden başarıyla geçerek fonlanmaya değer bulunmuştur. 
Proje, İsveç Savunma Araştırmaları Enstitüsü (FOI) tarafından 
koordine edilmektedir. Konsorsiyumda ASELSAN’ın yanı sıra 
Fraunhofer (Almanya) ve TNO (Hollanda) gibi Avrupa’nın en 
saygın araştırma enstitüleri de yer almaktadır.  Emniyet Genel 
Müdürlüğü Kriminal Laboratuvarı da projede son kullanıcı olarak 
yer almaktadır.

HYPERION projesi, patlayıcıların uzaktan tespitini ve patlama 
olan bir bölgenin uzaktan olay yeri incelemesini yapmak için 
gerekli teknolojileri geliştirmeyi amaçlamaktadır. HYPERION 
tarafından olay yerinde sağlanacak bilgilerin kullanılan patlayı-
cının tipi ve miktarını, patlamanın olduğu noktayı ve kullanılan 
IED (improvised explosive device) hakkında değerlendirmeyi 
kapsaması planlanmaktadır. Olay yeri incelemesinde kullanılan 
yöntemlerin ve elde edilen verilerin delil olarak kullanılabilecek 
kalitede olması ve bilgilerin olay yerinde elektronik olarak kay-
dedilip anında kanun kuvvetlerine iletilebilmesi amaçlanmakta-
dır. 

Projede gerçekleştirilecek olan konseptin iki temel ayağı vardır. 
Birincisi, birden fazla ve özellikleri birbirini tamamlayan ana-
liz yöntemleri ile patlama olan alanın olay yeri incelenmesinin 
yapılmasıdır. İkincisi ise, patlama olan alanın değişik açılardan 
alınacak resimlerinin birleştirilerek üç boyutlu geriçatımının 
gerçekleştirilmesi ve olay yeri analizi sonuçlarının bu üç boyut-
lu model ile eşleştirilerek, olay yerinin kompakt ve bütün olarak 

tanımlanmasıdır. ASELSAN’ın projedeki ana sorumluluğu olay 
yerinin üç boyutlu geriçatımının gerçekleştirilmesidir.

Birden fazla görüntüleme ve spektroskopi yöntemi HYPERION 
sisteminde bir araya getirilecektir. Bu sistemler arasında hem 
aktif hem de pasif IR görüntüleme metodları yer almaktadır. 
Patlamanın olduğu bölge, pasif Fourier Dönüşümü Görüntüleme 
Sistemi (i-FTIR) ile görüntülenecektir. Bu görüntüleme sistemi-
nin özelliği, termal görüntünün yanı sıra görüntülenen bölgede-
ki materyallerin yüzeylerinin kimyasal yapısı hakkında da bilgi 
sağlamasıdır. İncelenen yüzeylerin IR yayılımlarının incelenme-
si değişik materyallerin tespit edilmesini olanaklı kılacaktır. Bu 
incelemeye ek olarak, iki adet aktif laser ölçüm tekniği, incelenen 
alandaki belirli noktaların daha detaylı analizi için kullanılacak-
tır. Bunlardan ilki geniş bantlı ayarlanabilir IR laserdir. Bu metod, 
uzaktan yansıma ölçümleri suretiyle, patlama sonrasında tipik 
olarak oluşan materyallerin teşhisini gerçekleştirecektir. İkinci 
olarak ise, bu materyallerin teşhisinin performansını arttırmaya 
yönelik olarak kullanılacak olan UV Raman laser sistemi olacak-
tır. 

Bir objenin ya da bölgenin 3 boyutlu (3B) bilgisinin çıkarılması, 
bahsi geçen bölgenin değişik açılardan alınmış 2 boyutlu (2B) 
resimlerinin matematiksel yöntemler kullanılarak bir araya geti-
rilmesi sureti ile mümkündür. En son bilimsel çalışmalarla ortaya 
çıkan 3B geriçatım algoritmaları, bölge geometrisi ve kamera ha-
reketi hakkında bir hipotez oluşturmak için ölçek ve dönüşlerden 
bağımsız öznitelikleri ve bu özniteliklerin elde edilen resimlerde 
eşleştirilmesini kullanmaktadır. Genellikle, geriçatım işleminin 
ilk adımı seyrek bir 3B nokta kümesi çıkarılması ve kullanılan 
her 2B resim için kameranın konumu ve yöneliminin kestirilme-

HYPERION:
Laser ve Hiperspektral Bilgi Tabanlı 
Patlayıcı Tespit Sistemi

Şekil 1: 3B geriçatım için elde edilen görüntülerden örnekler
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sinden oluşmaktadır. Kullanılan metodların bazıları seyrek 3B 
nokta kümesinden başlayarak adım adım daha sık bir noktalar 
kümesi oluşturmaya çalışmaktadır. Diğer bir metod sınıfı ise kul-
lanılan her 2B görüntü için sık derinlik haritaları oluşturmakta ve 
bu haritaları yerel yumuşaklık kısıtları ile 3B bir modele dönüş-
türmektedir. 3B uzayda tanımlı bir yüzeyi 3B piksellerden oluşan 
bir hacimde tanımlanan bir ceza fonksiyonunu azaltmak sureti 
ile değiştiren algoritmalar da mevcuttur. Örnek bir 3B geriçatım 
girdileri ve çıktısı şekillerde görülebilir.
 
Genel olarak bahsi geçen yaklaşımların karşılaştıkları ortak zor-
luklar yüzey ya da derinlik değerlerinin ilklendirilmesi, 2B gö-
rüntülerdeki birbirlerine karşılık gelen noktaların bulunması ve 
geriçatım işlemini kontrol altında tutan modelin tahmin edilme-
sidir. Geriçatım algoritmalarının temel özellikleri aşağıdaki gibi 
sıralanabilir:

•	 Sahne	temsili	(scene	representation)
•	 Foto-tutarlılık	ölçüsü	(photo-consistency	measure)
•	 Görünürlük	modeli	(visibility	model)
•	 Şekil	önseli	(shape	prior)
•	 Geriçatım	motoru	(reconstruction	engine)
•	 İlklendirme	gereksinimleri	(initialization	requirements)

Projedeki eforlarımızla teknolojiye getirmeyi planladığımız yeni-
likler, geriçatım işlemi için 2B resimler yanında derinlik haritası 
da elde edilmesi ve bu derinlik haritalarının süper-çözünürlüğü-
nün yapılması sureti ile daha başarılı bir 3B geriçatım işleminin 

yapılması olacaktır. Geriçatım işlemini zorlaştıran en önem-
li faktörler 2B görüntülerdeki eşlenik noktaların bulunmasını 
zorlaştıran belirsiz dokuya sahip alanlardır. Her ne kadar yerel 
şekil yumuşaklığı kısıtları bu probleme bir miktar çare olsa da 
geriçatım doğruluğu kaçınılmaz olarak düşmektedir. 3B geriça-
tım işlemi için standart 2B resim üreten kameraların yanında, 
derinlik bilgisi sağlayan stereo kamera sistemi ve uçuş zamanlı 
(time-of-flight – TOF) kameraların kullanılması planlanmakta-
dır. 2B görüntülerin yanında kullanılacak yüksek kaliteli derinlik 
haritalarının bu problemleri azaltacağı ve daha kaliteli 3B sahne 
yaratmaya olanak sağlayacağı değerlendirilmektedir.

1995 yılında Bilkent Üniversitesi, Elektrik-Elektronik Mü-
hendisliği Bölümü’nden mezun oldu. 2002 yılında Uni-
versity of Rochester, Electrical and Computer Enginee-
ring Bölümü’nden doktora derecesini aldı. 2008 yılında  
ASELSAN MGEO grubunda göreve başladı. Halen Mühen-
dislik Direktörlüğü/Görüntü İşleme Müdürlüğü’nde algorit-
ma tasarım ekibi lideri olarak görev yapmaktadır.

Dr. Kubilay Pakin
Kıdemli Tasarım Lideri

Şekil 2: 3B geriçatılmış alan
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Proje, İsveç Savunma Araştırmaları 
Enstitüsü (FOI) tarafından koordi-
ne edilmektedir. Konsorsiyumda 

ASELSAN’ın yanı sıra Fraunhofer (Alman-
ya), TNO (Hollanda), RAND (İngiltere) gibi 
Avrupa’nın en saygın araştırma enstitüleri 
de yer almaktadır. Emniyet Genel Müdür-
lüğü Kriminal Laboratuvarı da projede son 
kullanıcı olarak yer almaktadır.

Proje uzaktan kumandalı patlayıcı taşı-
yan olası şüphelileri minimum hasarla 
etkisiz hale getirmeyi hedeflemektedir. Bu 
amaçla geliştirilecek etik ve sosyal olarak 
kabul edilebilir teknikler ve yöntemsel 
karşı tedbir bütünü sunulmaktadır. Proje-
de belirlenecek yöntemler kriz anında gü-
venlik güçlerine kılavuzluk ederek ölüm-
cül olmayan bir yaklaşımla olası intihar 
bombacısını pasif hale getirmeyi amaçla-
maktadır. Şüpheli şahıs güvenlik güçleri 

tarafından belirlenmekte ve ihbarın yan-
lış olma olasılığı göz önünde bulundurul-
maktadır.  

Proje kapsamında modelleme amacıyla 
Bayes Ağı (BBN) kullanılacaktır. Bu yakla-
şımla uzman bilgileri, deneysel ve simü-
lasyon verileri birleştirilerek kriz anların-
da hızlı ve sağlıklı karar verilebilecektir. 
Olası yaralanma ve kayıpları azaltmak 
için iki temel adım önerilmektedir: 

1. Mobil komuta ve kontrol merkezleri kriz 
anında olay yerine konuşlandırılarak du-
rum analizi yapacaklardır. Mobil kontrol 
merkezi olay yerindeki PTZ kameralarla 
kablosuz olarak iletişim kurarak kamera-
ları kontrol edebilecektir. Bu sayede olası 
şüpheli çoklu kamera sistemiyle farklı 
açılardan takip edilebilecektir. Bu yakın 
takip durum farkındalığı sağlamanın yanı 

sıra şüphelinin jest ve mimiklerini incele-
yerek psikanaliz yapabilmek için büyük 
önem taşımaktadır. Aynı zamanda kontrol 
merkezindeki işlemcilerde koşturulacak 
görüntü işleme teknikleri ile kalabalığın 
gerçek zamanlı uzamsal dağılımı hesap-
lanacaktır. Bu sayede şüphelinin kalabalı-
ğa göre pozisyonu gerçek zamanlı olarak 
belirlenecek ve en az hasar/kayıp sağla-
yan tepki anı güvenlik güçlerine bildiri-
lecektir. Ayrıca popüler umumi alanların 
üç boyutlu haritası önceden çıkarılarak 
mobil merkezlere yüklenecektir. Mimari 
yapı şüphelinin olası bir patlamada yarat-
tığı çevresel etkiyi belirlemekte önemli bir 
faktördür. Tedarik edildiği takdirde üç bo-
yutlu ortam yapısı da hasar/kayıp analizi-
nin bir parçası olacaktır. Kablosuz kamera 
iletişimi dağınık ağ mimarisi kullanılarak 
gerçekleştirilecek böylece bant genişliği 
büyük oranda azaltılacaktır. Sabit kamera 
sistemlerinden gelen görüntüler üzerin-
den yayaların gün içindeki izlediği yörün-
geler analiz edilecektir. Yörünge analizi 
sayesinde zamana ve mekâna göre deği-
şen kalabalık yoğunluğu belirlenerek kriz 
anındaki olası kalabalık durumu mobil 
merkez koşullandırılmadan kriz masası-
na bildirilecektir. ASELSAN bahsi geçen 
mobil komuta ve kontrol merkezinde ge-
liştirilecek algoritma ve sistem kontrolün-
den sorumludur.  

2. Harekete geçmeye karar verdikten son-
ra güvenlik güçlerinin şüpheliyi zarar ver-
meden etkisiz hale getirmesi gerekmekte-
dir. Bu amaçla kırık ve patlamaları kontrol 
altına almaya yarayan aparatlar, şüpheli-

SUBCOP: 
İntihar Bombacısı Takip ve 
Karşı Tedbirleri

SUBCOP (Suicide Bomber Counteraction and Prevention) proje teklifi, Avrupa Birliği 7. Çerçeve Programı Güvenlik 
Alanı 2012 yılı çağrısına yönelik olarak hazırlanmıştır. Teklif, yapılan hakem değerlendirmelerinden başarıyla 
geçerek fonlanmaya değer bulunmuştur. 

Şekil-1: Orta kızılötesi bantta gözlemlenebilen çeşitli gaz soğurma profilleri [1].
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yi izole etmeye yardım edecek cihazlar ve şüphelinin patlamayı 
tetiklemesini önlemek için yöntemler proje ortakları tarafından 
geliştirilecektir. Burada amaç şüpheliyi hızlı bir şekilde etkisiz 
hale getirmektir fakat kişinin masum olma olasılığı göz önüne 
alınınca önlemin hayati tehlike yaratmaması gerekmektedir.   

Proje kapsamında uyarlanacak veya geliştirilecek birçok tek-
noloji bulunmaktadır. Grup psikoloji analizi de projenin önemli 
bileşenlerindendir. Unutulmamalıdır ki topluluk içindeki kişinin 
hareketi bireysel hareketinden farklılık göstermektedir. Projenin 
ileriki fazlarında psikolojik grup kontrol yöntemiyle kışkırtıcının 
gruptan ayrıştırılmasına yönelik teknikler üzerine de çalışıla-
caktır. Şüpheliyi ikna etmek veya dikkatini dağıtmaya yönelik 
psikolojik yöntemler de araştırılacak konular arasındadır.   

Projenin ilk fazı proje grubundaki güvenlik güçleriyle irtibat ha-
linde bulunarak olası senaryoları belirlemek olacaktır. Projedeki 
iş paketleri bu senaryolar doğrultusunda gerçekleştirilecektir. 

SUBCOP projesinin önemli amaçlarından biri de güvenlik güçle-
rinin kullanabileceği etkileşimli eğitim araçları üretmektir. Proje 
yasal, ahlaki ve psikolojik açıdan kabul edilebilir teknikler üret-

mesi gerektiği için çok farklı disiplinlerin ortak çalışmasını ge-
rektirmektedir. ASELSAN yukarıda bahsi geçen teknik görüntü 
işleme ve analiz işlerinden sorumludur. Proje sonucu olarak gü-
venlik güçlerinin kullanımı için kriz anında karar verme, eğitim 
ve etik alanlarında üç farklı el kitabı üretilecektir. İçinde bulunan 
proje grubunun ileride diğer güvenlik projelerine imza atması 
kuvvetle muhtemeldir.     

Murat Gevrekci 2004 yılında Bilkent Üniversitesi Elektrik Elekt-
ronik Mühendisliği bölümünden mezun oldu. Yüksek lisans 
ve doktora derecelerini Louisiana State Üniversitesi elektronik 
bölümünden 2006 ve 2008 yıllarında aldı. Araştırma konuları 
süper-çözünürlüklü görüntüleme ve hedef takip konularıdır. 
2008’den itibaren Label Vision Systems (LVS) ve Materials Tech-
nologies Corporation (MTC) şirketlerinde görüntü işleme mü-
hendisi olarak çalıştı. 2010 yılından itibaren ASELSAN MGEO 
Görüntü İşleme Müdürlüğü bünyesinde kıdemli uzman mü-
hendis olarak çalışmaktadır.  

Dr. Murat Gevrekci
Kıdemli Uzman Mühendis

ASELSAN, bahsi geçen mobil komuta ve 
kontrol merkezinde geliştirilecek algoritma 
ve sistem kontrolünden sorumludur.

Güvenlik güçleri mobil komuta 
kontrol merkezi sayesinde or-
tamdaki müsait kameralar ile 
kablosuz olarak iletişim kurabi-
lecektir. Bu sayede şüpheli takibi, 
kalabalık hareket tahmini ve bazı 
durumlarda üç boyutlu gözetle-
me gerçekleştirilebilecektir.

Taşınabilir geri-tepme 
(caydırıcı) cihaz
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Avrupa Birliği’nin 7. Çerçeve Marie Curie Programı tarafın-
dan fonlanan proje temelde uçuş zamanlı kameralarda 
çözünürlüğü artırarak ortamın detaylı derinlik bilgisini 

çıkarmaya yönelik bir çalışmadır.  Proje kapsamında önerilen 
teknoloji uçuş zamanlı kameralarda uzamsal ve derinlik çözü-
nürlüğünü arttırmayı hedeflemektedir. 

Geliştirilen teknoloji LIDAR tarzı sensörlere ve termal kamera-
lara uygulanabilir niteliktedir. Süper çözünürlük teknolojisi bir 
ortamın farklı açıdan alınan görüntülerinin birleştirilerek uzam-
sal derinliği arttırmayı hedefler. Çözünürlük arttırılırken aynı za-
manda görüntüleme hattında oluşan gürültü, örtüşme (aliasing) 
ve sıkıştırmadan kaynaklı bozulmalar da giderilmektedir. Bu 
amaçla görüntüler ortak bir geometrik referans sistemine göre 
izdüşümü alınarak geri çatım işlemi gerçekleştirilir. İzdüşümü 
sırasında piksel altı seviyedeki hassas çakıştırma görüntü kali-
tesi açısından kritiktir. Geri çatım işlemi için Bayes ve Konveks 
Kümelere İzdüşüm (POCS) yöntemleri kullanılmaktadır. Termal 
kamera üzerinde elde edilen süper çözünürlük sonuçları aşağıda 
gösterilmektedir. Sonuçlarda görüldüğü üzere örtüşme hataları 
giderilmiş, çözünürlük arttırılarak operatörün algı yeteneği art-
tırılmıştır.

Uçuş zamanlı kameralar 100 fps hızda çalışarak 10m3’lük çalış-
ma hacminin gerçek zamanlı olarak 176x144 formatta derinliğini 
çıkarabilmektedir. Uçuş zamanlı kameralarda aktif bir görüntü-

leme mekanizması bulunmaktadır. Ortama NIR (near infrared) 
sinyal atılarak, gelen ve gönderilen sinyalin faz korelâsyonu 
derinlik bilgisini çıkarmaktadır. Dolayısıyla seçilen kamera en-
tegrasyon süresi görüntülenebilen derinlik kesitini etkilemekte-
dir. Düşük entegrasyon süreleri yakın cisimleri yakalamak için 
faydalıyken uzaktaki cisimlerin gürültü oranı fazla çıkmaktadır. 
Uzun plandaki cisimler yüksek entegrasyonda yakalanırken, 
yakın plan satürasyona uğrayabilmektedir. Tek bir entegrasyon 
süresiyle hacim içindeki tüm bilgiyi edinmek neredeyse imkan-

POCS-DSR: 
Uçuş Zamanlı Kameralarda 
Süper Çözünürlük

(a) İşlenmemiş termal görüntü.                                          (b) Süper çözünürlük sonucu.

Uçuş Zamanı Faz Korelasyon Şeması

Evre uyumsuz kızılötesi 
ışık kaynağı

Korelasyonlu CCD 
tümdevre

Modülatör

Faz kayması

VeriÜç boyutlu ortam
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sızdır. Proje kapsamında çoklu entegrasyon kullanılarak çalışma 
hacminin farklı kesitlerinden gelen bilgiler ağırlandırılarak sü-
per çözünürlük uygulanan hacim miktarı arttırılmaktadır. Uçuş 

zamanlı kameradan alınan derinlik bilgisi gündüz kameradan 
gelen görüntüyle tamamlanarak renkli nokta bulutu oluşturmak 
mümkündür. Uçuş zamanlı kameranın çözünürlüğü önerilen me-
totla arttırılıp gündüz kamera koordinat sisteminde kaynaştırı-
larak süper çözünürlüklü nokta bulutu elde edilebilir. Bu sonuç 
yandaki figürde alt resimde gösterilmektedir. Yandaki ilk figürde 
ise işlenmemiş derinlik bilgisi kullanarak elde edilen düşük çö-
zünürlüklü nokta bulutu sergilenmektedir. 

Proje kapsamında yenilikçi algoritmalar ve test metodolojileri 
kullanarak uçuş zamanlı kameranın derinlik hassasiyetinin mili-
metre mertebesine indirilmesi planlanmaktadır. Bahsi geçen ka-
meralardaki sabit örüntülü gürültüyü engellemek için sistematik 
hatalar geri çatım aşamasının parçası haline getirilecektir. 

İyileştirilmiş derinlik bilgisinin geniş bir kullanım alanı vardır. 
Araçlar için engel tespiti, operatörler için kafa takip ve el kol ha-
reketi tanıma bu alanlardan sadece bir kaçıdır. Önerilen görüntü 
iyileştirme tekniği sadece yazılım kullanarak ortamın detaylı bil-
gisini edinmeyi sağladığı için farklı birçok platformda kullanıla-
bilmektedir. 

Proje takvimi 2015 yılına kadar dört yıllık bir süreyi kapsamak-
tadır. Şu ana kadar algoritma geliştirme ve yazılım kısmında 
önemli gelişme kaydedilmiş, çalışma bir uluslararası konferans-
ta sunulmuş, aynı zamanda bir patent başvurusu yapılmıştır.

İşlenmemiş ve süper çözünürlüklü nokta bulutu. Renk bilgisi gündüz kamera ile 
uçuş zamanlı kamera kaynaşımı ile sağlanmıştır.

Murat Gevrekci 2004 yılında Bilkent Üniversitesi Elektrik Elekt-
ronik Mühendisliği bölümünden mezun oldu. Yüksek lisans 
ve doktora derecelerini Louisiana State Üniversitesi elektronik 
bölümünden 2006 ve 2008 yıllarında aldı. Araştırma konuları 
süper-çözünürlüklü görüntüleme ve hedef takip konularıdır. 
2008’den itibaren Label Vision Systems (LVS) ve Materials Tech-
nologies Corporation (MTC) şirketlerinde görüntü işleme mü-
hendisi olarak çalıştı. 2010 yılından itibaren ASELSAN MGEO 
Görüntü İşleme Müdürlüğü bünyesinde kıdemli uzman mü-
hendis olarak çalışmaktadır.  

Dr. Murat Gevrekci
Kıdemli Uzman Mühendis

Geliştirilen teknoloji LIDAR tarzı sensörlere 
ve termal kameralara uygulanabilir nite-
liktedir. Süper çözünürlük teknolojisi bir or-
tamın farklı açıdan alınan görüntülerinin 
birleştirilerek uzamsal derinliği arttırmayı 
hedefler. 
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SMARTENC proje önerisi Avru-
pa Birliği 7. Çerçeve Marie Curie 
Programı kapsamında 2010 yılın-

da fonlanmaya değer görülmüştür. Proje 
kapsamında özellikle kablosuz gözetleme 
sistemleri için tasarlanmış gömülü video 
kodlama algoritmaları geliştirilmektedir. 
Gözetleme sistemleri binaların, kamu-
sal alanların ve sınırların güvenliğinin 
sağlanmasında en temel unsurlardandır. 
Modern sistemlerde IP tabanlı ağ bağ-
lantısına sahip kameralar yakaladıkları 

görüntüyü sıkıştırdıktan sonra komuta 
merkezlerindeki video ekranlarına ve kay-
dedicilere aktarmaktadır. Yerleştirilen ka-
mera sayısı her geçen gün hızla artmakta 
ve videoların gerçek zamanlı olarak per-
sonel tarafından izlenmesi ve değerlendi-
rilmesi imkânsız hale gelmektedir.  

Kameralara gömülü video çözümleme 
motorları ve komuta merkezlerine ko-
numlandırılabilecek çözümleme sunucu-
ları sahnelerin otomatik olarak incelen-

mesi olanağını sağlamaktadır. Hareket 
tespiti ve tehdit algılama, cisim takibi ve 
tanıma, insan yüzü tanıma gibi fonksiyon-
lar otomatik video çözümleme uygulama-
ları arasında sayılabilir. 

ASELSAN tarafından yine Avrupa Birliği 
EUREKA/ITEA2 programı desteği ile ge-
liştirilen, ağ tabanlı olan ve gömülü video 
çözümleme algoritmaları içeren, SONEC 
(Smart, Open-Platform, Networked Came-
ra) ürün ailesi bahsedilen modern gözet-
leme kameralarının en gelişmiş örnekle-
rindendir.

SMARTENC projesinin temel amacı kab-
losuz gözetim sistemlerinin operasyonel 
performansını arttırmaktır. Proje, kamera-
larda günümüzde kullanılan video kodla-
ma tekniklerine kıyasla yeni bir paradig-
ma ortaya koymaktadır. Video kodlama 
ve çözümleme motorlarının eşgüdümlü 
olarak çalışacağı ve kodlayıcıların kablo-
suz ağların değişken kapasitesine adapte 
olacağı akıllı bir sistem (Şekil 1) öngörül-
müştür.

IP tabanlı kameralarda yaygın olarak kul-
lanılmakta olan H.264/AVC ve MPEG-4 
gibi teknolojiler, kodlama hızına bağlı ola-
rak görüntü kalitesinde kayıplara sebep 
olmaktadır. Bu kayıplar kameranın hangi 
uygulamada kullanıldığından bağımsız 
olarak Doruk Sinyal-Gürültü Oranı (PSNR) 
ile modellenmektedir. Gözetleme uygu-
lamalarında ise önemli olan ilgilenilen 
cisim veya alan görüntülerinin mümkün 
olan en az kayıpla ekranlara veya çözüm-
leme sunucularına aktarılmasıdır. Öneri-
len sistemde gömülü çözümleme motor-
ları ve çözümleme sunucularından video 
kodlayıcılara üst veri geri beslemesi yapı-
larak, görüntü sıkıştırma algoritmalarına 
akıl kazandırılması düşünülmüştür. 

SMARTENC: 
Kablosuz Gözetleme Sistemleri İçin 
Akıllı Video Kodlayıcılar

Şekil 1-Önerilen Gözetleme Sistem Yapısı
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Bu kapsamda:
	•	 Gözetim	 uygulamaları	 için	 özel	 ta-
sarlanmış, PSNR’a alternatif, video kalite 
metrikleri tanımlanacaktır. Metrikler hem 
sistem operatörü tarafından algılanan ka-
liteyi (öznel), hem de otomatik çözümleme 
algoritmalarının performansını (nesnel) 
yansıtacaktır. Hareketli cisim tespiti algo-
ritmaları için görüntü kalitesini arttırmak, 
saptanamama ve yanlış uyarı oranlarının 
el alt seviyeye düşürülmesiyle mümkün 
olacaktır. 

Benzer şekilde, takip ve tanıma algoritma-
ları için de performans kriterlerine bağlı 
kalite ölçütleri çıkarılacaktır. Bu algorit-
malar genellikle öznitelik (örneğin SIFT 

ve Harris) adı verilen, görüntü üzerinde 
ayırt edici noktalarının çıkarılması ba-
samaklarını içermektedir. Tanımlanacak 
video kalite metriği, özniteliklerin tekrar-
lılık, değişmezlik, betimleyicilik, yerellik, 
nicelik ve verimlilik gibi ölçütleri ile iliş-
kilendirilecektir.    

•	 Video	 kodlayıcılar,	 gömülü	 ve	 mer-
kezi görüntü çözümleme motorlarının çı-
karacağı üst verileri hız-bozukluk (R-D) 
eniyilemesinde kullanacaktır. Takip edi-
len cisim veya hareket tespit edilen bölge 
koordinatlarını üst veri olarak alacak olan 
sıkıştırma algoritması, devinim tahmini 
(motion estimation), mod seçimi ve nice-
leme	(quantization)	gibi	işleme	basamak-
larında bu üst verileri değerlendirecektir. 

Bu sayede video sıkıştırmanın temeli olan 
düzlemsel ve zamansal tahmin perfor-
mansı arttırılacaktır. Ayrıca, uygulamaya 
bağlı olarak önem arz eden resim bölgele-
ri daha az kayıpla nicelenecek ve çözüm-
leme daha verimli hale getirilecektir. Şekil 
2’deki örnekte bir sokak tabelası tanıma 
uygulaması için kullanılacak görüntü sı-
kıştırma algoritması sonuçları gösteril-
miştir. Soldaki resimde önemli bölge olan 
tabelaların arka zemindeki binalara göre-
ce daha kaliteli kodlandığı görülmektedir.

•	 SMARTENC	 projesinin	 son	 ayağı	
kablosuz ağ bant genişliğinin çevresel et-
kileşim, sinyal karışması ve kameraların 
hareketi sebebi ile zamanla değişmesi so-
nucu oluşacak problemlere çözüm bulma-
yı hedeflemektedir. Bant genişliği orijinal 
video hızının altına düştüğünde videoda 
donma ve bozulma görülür. Bu kapsamda 
kameralar ve sunucu arasındaki bant ge-
nişliğinin gerçek zamanlı olarak ölçülme-
si ve video kodlama hızının en iyi kalite 
elde edilecek şekilde ayarlanması plan-
lanmaktadır.

Proje boyunca uluslararası patent baş-
vuruları yapılacak, akademik dergi ve 
konferanslarda makaleler yayınlanacak-
tır. Geliştirilen akıllı video kodlayıcıların 
ASELSAN SONEC kamera platformuna 
entegrasyonu da düşünülmektedir. Böy-
lece ürünlerimizin rakiplerine göre fark-
lılaşması ve rekabet avantajı elde etmesi 
sağlanacaktır.

Şekil 2 – (a) Önemli bölge bilgisi kullanılarak sıkış-
tırılmış görüntü

(b) Eş oranlı sıkıştırılmış görüntü

2001 yılında Bilkent Üniversitesi Elektrik ve Elektronik Mühen-
disliği Bölümünden mezun oldu. 2004 ve 2008 yıllarında Ge-
orgia Institute of Technology’den yüksek lisans ve doktora de-
recelerini aldı. Texas Instruments firması DSP R&D bölümünde 
çalıştıktan sonra 2010 yılında ASELSAN’a katıldı. Halen MGEO 
Görüntü İşleme Müdürlüğünde Kıdemli Uzman Mühendis ola-
rak görev yapmaktadır.      

Dr. Mehmet Umut Demirçin
Kıdemli Uzman Mühendis
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50. yılı 2010’da kutlanan laser 
ışınımı, elektronların deği-
şik enerji seviyelerindeki 

kitlesel dağılımını kontrol etmek ve uya-
rılmış emisyon mekanizması ile elektron-
ların alt enerji seviyelerine inerken eşfazlı 
fotonlar yayması prensibine dayanmak-
tadır. Bu prensibi kullanarak tasarlanan 
laser kovukları, tek frekanslı (gerektiğin-
de ayarlanabilen), noktasal ve yüksek 
parlaklıkta ışınım sağlayabilmektedir. 
Bu özellikler sayesinde laser kaynakları, 
geçtiğimiz yarım asırlık süreçte madde 
ve elektromanyetik alan arasındaki etki-
leşimin sağlanmasında en önemli araç 
oldular. Laserlerin bilimsel, tıbbi ve aske-
ri alandaki kullanımını kısaca özetlemek 
mümkün olmamakla beraber askeri uy-
gulamalar için önemli olan orta kızılötesi 
bant aralığındaki kullanımına ayrı bir pa-
ragraf açmak gerekiyor.

Askeri alanda, başta termal görüntüleme 
sistemleri olmak üzere, elektromanyetik 
tayfın geniş bir bölgesini (3 μm - 8 μm 
dalgaboyu aralığı) oluşturan orta kızılö-
tesi bant aralığında çalışan çok sayıda 
elektro-optik uygulama bulunmaktadır. 
Bu uygulamaları elverişli kılan unsurların 
başında atmosferik geçirgenliğin yüksek 
olduğu 3-5 μm dalgaboyu bandı gelmek-
tedir. Diğer önemli unsurlar olarak, aynı 
bant aralığında çalışabilen kızılötesi de-
dektör teknolojisindeki gelişmeler ve bu 
dedektörlerin odak düzlemli sistemler 
dahilinde değişik platformlara (termal ka-
meralar, arayıcı başlıklar, v.b.) entegre edi-
lebilmesi sayılabilir. Orta kızılötesi bandı 
zengin kılan bir başka unsur ise pek çok 

gaz molekülünün (CH4, HF, NH3, CO, CO2, 
v.b.) dönüşsel ve titreşimsel soğurma rezo-
nanslarının bu bant aralığında yer alma-
sıdır (Şekil-1). Her bir molekül için değişik 
dalga boylarında ve değişik genliklerde 
oluşan bu rezonanslar, moleküllerin tetki-
ki için adeta birer parmak izi görevi gör-
mektedirler. Moleküler gaz rezonansların 
geniş bir bant aralığında incelenmesi ise 
alınan gaz örneklerinin orta kızılötesi 
banttaki spektral soğurma profillerinin 
çıkarılması ile mümkün olmaktadır. Bu 
uygulama için orta kızılötesi bantta ışıma 
veren ve frekans taramalı olarak çalışabi-
len laser kaynaklarına ihtiyaç duyulmak-
tadır. Özellikle patlayıcı madde yapımında 
kullanılan organik tabanlı bileşenlerin, 
çok seyrek gaz derişimlerinde bile hassas 
bir şekilde tespit edilmesi ve bu sayede 
şüpheli numunelerin tanımlanabilmesi 
mümkün olmaktadır.
 
Orta kızılötesi bantta çalışabilen laser 
kaynaklarına ihtiyaç duyulan bir diğer uy-

gulama ise kızılötesi karşı tedbir sistemle-
ridir (IRCM). Helikopter gibi alçak irtifada 
faal olan platformlara yönelik tehditlerin 
başında ısıya güdümlü ve omuzdan ateş-
lenen, portatif hava savunma sistemleri 
(MANPAD) gelmektedir. Bu tehdide kar-
şı geliştirilen karşı tedbir sistemlerinin 
amacı tehdidin arayıcı başlığında bulu-
nan almaçların şaşırtılması, köreltilmesi 
ve gerektiğinde tahrip edilmesidir. Günü-
müzde gelişen kızılötesi dedektör tekno-
lojisi ile beraber üretilen yeni nesil tarayı-
cı başlıkların işlevsiz hale getirilmesi için 
yönlendirilmiş kızılötesi karşı tedbir sis-
temlerine (DIRCM) ihtiyaç duyulmaktadır. 
Bu sistemlerin çekirdeğini ise platformun 
orta kızılötesi banttaki imzasını yüksek 
oranda baskılayacak yüksek güçlü bir orta 
kızılötesi laser kaynağı oluşturmaktadır. 
Bu kaynaktan beklenen bir diğer özellik 
ise, tarayıcı başlıkların hassas olduğu 2-5 
μm arasında kalan çeşitli ara bantlarda 
aynı anda ışıma yapabilmesidir. 

Orta kızılötesi laser kaynaklarının, yine 
aynı bantta çalışabilen dedektörler ile be-
raber kullanılabileceği başka uygulama-
lar arasında LIDAR, aktif aydınlatma ve hi-
perspektral görüntüleme uygulamaları da 
sayılabilir. Bu uygulamalar için bant ge-
nişliği bir oktava yaklaşan ve atmosferik 
geçirgenliği yüksek 3-5 μm penceresinde 
dalgaboyu ayarlanabilir ve yüksek enerjili 
darbeler üreten laser kaynaklarına ihtiyaç 
duyulmaktadır.

Orta kızılötesi dalgaboylarında doğrudan 
ışınım veren, yüksek güçlü ve verimli la-
ser kaynaklarının geliştirilmesi için farklı 

ASEL-MID-IR:
Orta Kızılötesi Bantta Laser 
Uygulamaları

ASEL-MID-IR (Compact, high-energy, and wavelength-diverse coherent mid-infrared source) adlı proje önerisi 
Avrupa Birliği 7. Çerçeve Marie Curie Programı kapsamında 2011 yılında fonlanmaya değer görülmüştür. Proje, 
güvenlik, sağlık ve askeri alanda ihtiyaç duyulan orta kızılötesi laser kaynaklarının geliştirilmesini amaçlamaktadır.

Şekil-1: Orta kızılötesi bantta gözlemlenebilen 
çeşitli gaz soğurma profilleri.



21ASELSAN Dergisi

teknikler mevcuttur. Özellikle gelişmekte 
olan laser mimarileri arasında kuantum 
şelale laserleri (İng. Quantum Cascade La-
ser) veya optik pompalanmış yarı-iletken 
laserler (İng. Optically Pumped Semicon-
ductor Laser) sayılabilir. Doğrudan orta 
ve uzun kızılötesi bantta ışınım veren bir 
diğer laser grubunu ise gaz tabanlı laser-
ler (CO2, HBr, ve HeNe laserleri, v.b.) oluş-
turmaktadır. Bahsi geçen bu tekniklerden 
uygulamanın özelliğine göre biri diğeri-
ne tercih edilebilir. Askeri alandaki uy-
gulamalar göz önüne alındığında, çeşitli 
dalgaboylarında ışınım veren ve gerekti-
ğinde çıkış dalgaboyu geniş bir bant ara-
lığında ayarlanabilecek laser kaynakları 
özellikle önem kazanmaktadır. 

Laser kaynağı için çoklu ve ayarlanabi-
lir çıkış dalgaboyu sağlamanın en uygun 
tekniklerinden birisi ise dalgaboylarının 
doğrusal olmayan çevrimidir (İng. Non-
linear	 frequency	 conversion).	 Bazı	 optik	
malzemelerin uygulanan elektromanye-
tik alana verdiği doğrusal olmayan tepki, 
bu malzemelerin hazırda bulunan laser 
kaynakları ile sürülerek, istenilen dalga-
boyunda laser çıkışını mümkün kılmak-
tadır. Dalgaboyu çevrim tekniği sayesinde 
özellikle uygun kazanç ortamı bulunma-
yan dalgaboyu aralıklarında laser ışınımı 
sağlanabilmekte ve çevrim kristalinin 
açısal konumu, sıcaklığı gibi özelliklerini 
değiştirerek çıkış dalgaboyu ayarlana-
bilmektedir. Buna basit bir örnek olarak 
yüksek enerjili bir fotonun, daha düşük 
enerjili iki fotona indirgendiği “optik pa-
rametrik osilatör” (OPO) sürecini göste-
rebiliriz (Şekil-2). OPO gibi ikinci derece-
den doğrusal olmayan kristallerin (lityum 
niyobat (LiNbO3), potasyum titanil fosfat  
(KTiOPO4) gibi χ(2) tipi kristaller) kullanıldı-
ğı parametrik süreçlerde yüksek enerjili bir 
pompa (pump) fotonu, enerji ve momentu-
mun korunumu ilkelerine uymak üzere iki 
adet daha düşük enerjili fotona dönüşür 

(Şekil-2 (b) ve (c)). Bu fotonlar geleneksel 
olarak “signal” ve “idler” olarak isimlendi-
rilmiştir. Bu dönüşüm sürecinin verimli 
olması için doğrusal olmayan kristal bir 
optik kovuğun içine yerleştirilebilir. Yakın 
kızılötesi laser kaynaklarını kullanarak 
orta kızılötesi banda dalgaboyu çevrimi 
için OPO haricinde kullanılabilecek fark 
frekans	 dönüşümü	 (difference	 frequency	
generation), optik parametrik yükseltici 
(optical parametric amplifier) gibi χ(2) tipi 
kristallerin kullanıldığı diğer çevrim tek-
nikleri de mevcuttur. Bunun yanı sıra cam 
gibi üçüncü dereceden doğrusal olmayan 
malzemelerin (χ(3)) kullanıldığı dalgaboyu 
çevrim yöntemleri de bu amaca yönelik 
olarak kullanılabilmektedir. χ(3) tipi doğru-
sal olmayan süreçler arasında dört-dalga 
karışımı (four-wave mixing), uyarılmış 
Raman saçınımı (Stimulated Raman Scat-
tering, SRS) ve super-continuum oluşumu 
sayılabilir. Bu süreçlerden biri veya birden 
fazlası ardışık olarak kullanıldığında tek 
bir laser kaynağından, arzulanan frekans 
bandında farklı dalgaboylarında laser ışı-
ması elde edilebilir. 

ASEL-MID-IR projesi güvenlik, sağlık ve 
askeri alanda ihtiyaç duyulan orta kızılö-
tesi laser kaynaklarının geliştirilmesini 
amaçlamaktadır. Proje teklifi Mart 2011’de 
Avrupa Komisyonuna sunulmuştur. Proje 
önerisi hakem değerlendirmelerinden ba-
şarıyla geçerek fonlanmaya değer bulun-
muştur. 

Bu projenin temel hedefi orta kızılötesi 
bandında çalışan ve doğrusal olmayan 
dalgaboyu çevrim tekniklerinin kullanıla-
cağı bir prototip sistem geliştirilmesidir. 
Örnek bir kaynak mimarisi için SRS ve 
OPO’dan (2x) oluşan üç etaplı bir dalgabo-
yu çevrim sistemi Şekil-3’te gösterilmiş-
tir. Bu mimaride geleneksel, yüksek darbe 
enerjili bir Nd:YAG laseri (1064 nm) pompa 
kaynağı olarak kullanılmakta ve sistemde 
kullanılan SRS ve OPO kristallerinin özel-
liklerine göre ilk etapta 1 μm civarı, ikin-
ci etapta 2 μm, üçüncü etapta ise 3-5 μm 
bandında çok dalgaboylu ve taranabilir 
bir ışınım elde edilebilmektedir. 

Bu dalgaboyu çevrim mimarisinin geçir-
gen olan 3-5 μm atmosferik banttaki sivil 
ve askeri uygulamalara elverişli olarak 
geliştirilmesi planlanmaktadır. Aynı alt-
yapının nefes analizi ile hastalık teşhisi, 
yara/kesik katerizasyonu gibi tıbbi uygu-
lamalarda da işlevsel olması mümkün-
dür. Benzer doğrusal olmayan kristalleri 
kullanarak milimetre dalgaboylarına (te-
rahertz) verimli enerji dönüşümü sağlan-
ması da mümkündür. Bu proje dahilinde 
geliştirilecek olan altyapı ASELSAN’da 
halen devam etmekte olan ve yakın gele-
cekte gündeme gelebilecek orta kızılötesi 
bantta çalışan elektro-optik uygulamalar-
da kullanılacak laser kaynakları için bir 
başlangıç noktası teşkil edecektir.

Şekil-2: (a) Doğrusal olmayan kristal ve optik kovuk 
kullanarak OPO ile dalgaboyu dönüşümü. Verimli 
bir parametrik dalgaboyu dönüşümü sürecinin iki 
önemli koşulu: (b) Enerjinin korunumu, (c) momen-
tumun korunumu.

Şekil-3: SRS ve 2 adet OPO biriminden oluşan çok 
etaplı dalgaboyu çevrim mimarisi. SRS etabını izle-
yen iki adet OPO etabı kullanılarak merkez dalga-
boyları 2 μm ve 3-5 μm bandında değişen farklı laser 
ışınımlarının elde edilmesi planlanmaktadır.

Orta Doğu Teknik Üniversitesi 
Elektrik Elektronik Mühendis-
liği Bölümü’nden 2001 yılında 
mezun oldu. Master ve doktora 
çalışmalarını ABD’de Massac-
husetts Teknoloji Enstitüsü’nde 
2003 ve 2008 yıllarında tamam-
ladı. Cornell Üniversitesi’nde 2 
yıl boyunca araştırmacı olarak 
çalıştıktan sonra 2010 yılında 
ASELSAN’da göreve başladı. 
Halen MGEO Laser Sistemleri 
Tasarım Müdürlüğü’nde kıdemli 
uzman mühendis olarak görev 
yapmaktadır.

Dr. Onur Kuzucu
Kıdemli Uzman Mühendis
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RECONSURVE 
Yeni Nesil Deniz Gözetleme Sistemi

RECONSURVE (Reconfigurable Surveillance System 
with Communicating Smart Sensors) proje teklifi, Av-
rupa Birliği EUREKA ITEA2 kümesi 2009 yılı çağrısı-

na yönelik olarak hazırlanmıştır.  Teklif yapılan değerlendir-
melerden başarıyla geçerek fonlanmaya değer bulunmuştur. 
ASELSAN tarafından koordine edilen RECONSURVE projesi, 
Türkiye’nin liderlik ettiği ilk ITEA projesi olma özelliği de ta-
şımaktadır. Proje konsorsiyumu Türkiye’nin yanı sıra Fransa 
ve Güney Kore’den ortaklar da içermektedir. Bunların arasında 
Thales ve Cassidian gibi büyük firmalar ve Fransız Deniz Harp 
Okulu (Ecole Navale) gibi kuruluşlar da bulunmaktadır. Türk 
Sahil Güvenlik Komutanlığı da projede son kullanıcı olarak 
projede yer almaktadır.

Proje	Kapsamı	ve	Yenilikçi	Yönleri

Deniz üzerinden gerçekleştirilen kaçakçılık, göç, korsanlık 
gibi yasa dışı faaliyetler arttıkça, bu faaliyetlerin önlenebil-
mesi için sahil güvenlik görevlilerinin geniş deniz alanlarını 
gözlemesine ve doğru anda doğru kararı verebilmesine yar-
dım edecek karar destek mekanizmalarına sahip, yeni nesil 
deniz gözetleme sistemlerine ihtiyaç duyulmaktadır. 

RECONSURVE projesi bu ihtiyaçlara cevap verebilmek ama-
cıyla oluşturulmuştur. Proje kapsamında geliştirilen teknolo-
jiler, mevcut deniz gözetleme sistemlerinin birlikte çalışabil-
mesini ve dolayısıyla mevcut altyapıyı kullanarak daha geniş 
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bir alanda gözetleme yapılabilmesini mümkün kılacaktır. Pro-
je kapsamında ayrıca mevcut deniz gözetleme sistemlerine 
sonar sensör ağı ve İHA (İnsansız Hava Aracı) entegrasyonu 
yapılabilmesine ve bu sistemlere EO/IR görüntülerden gemi 
sınıflandırma yapabilecek ve durumsal farkındalık yeteneği 
kazandıracak teknolojiler geliştirilecektir. 

RECONSURVE’ün tipik bir kullanım senaryosu şu biçimde 
özetlenebilir: AIS, Radar, EO/IR, Sonar gibi sensörlerden veya 
farklı deniz gözetim sistemlerinden alınan bilgiler birleştiri-
lerek kapsamlı bir taktik deniz resmi oluşturulur. Daha sonra 
taktik deniz resmi durumsal farkındalık bileşeni tarafından 
analiz edilerek, önceden tanımlı şüpheli davranış ölçütlerine 

uyan şüpheli gemiler belirlenir. Şüpheli gemi listesi operatö-
re sunulmak üzere taktik resme yansıtılır ve operatöre karar 
destek bilgileri sağlanır. Şüpheli gemi ile ilgili daha fazla bilgi-
ye ihtiyaç duyulması durumunda, geminin olduğu bölgeye bir 
İHA yönlendirilir ve alınan görüntüler işlenerek geminin tipi 
hakkında bilgi edinilir. 

Tüm bu bilgiler ile zenginleştirilen taktik resim, en kısa za-
manda en uygun aksiyonu almasını sağlamak amacıyla ope-
ratöre sunulur. Tüm bunlara ek olarak, birlikte işlerlik katmanı 
ile farklı veri modeli ve farklı işleyişe sahip olan deniz gözet-
leme sistemleri ile taktik resim paylaşılabilir ve dolayısıyla 
daha geniş bir deniz alanı gözlem altında tutulabilir.

23ASELSAN Dergisi
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Projenin yenilikçi yönleri aşağıdaki bölümlerde biraz daha ayrın-
tılı olarak verilmiştir:

Durumsal	Farkındalık

Durumsal Farkındalık, belirli bir zaman ve alanda çevredeki ele-
manların algılanması, bu elemanların hareketlerinin ve durum-
larının kavranması ve gelecekteki durumlarının tahmin edilmesi 
olarak tanımlanabilir. RECONSURVE projesi durumsal farkında-
lık modeli üç katmandan oluşmaktadır. Birinci katmanda ilgili 
objelerin durumları, özellikleri ve hareketleri algılanır. 

RECONSURVE projesinde kullanılan sensörler gerek mobil ge-
rekse sabit sensörlerdir. İkinci katmanda izleyicinin amacına yö-
nelik olarak objelerin birbirleri ile olan ilişkileri ve önemleri belir-
lenir. En üst katmanda ise objelerin mevcut durumu ele alınarak 
gelecekte ortaya çıkacak durumlar ve senaryolar tahmin edilir. 
Bu sayede operatörün olay gerçekleşmeden doğru zamanda ve 
etkin karar alabilmesi için gerekli bilgiler oluşturulur ve opera-
töre sağlanır.

RECONSURVE projesinde bu yapının gerçekleştirilmesi için on-
toloji tabanlı bir yaklaşım izlenmektedir. Bu ontoloji tüm sistem-
ler ve bileşenler arasında anlamsal bir ortak model oluşturmak-
tadır. Durumsal farkındalık ontolojisi geliştirilirken S.G.K.’lığının 
operasyonel, kuvvet içi ve diğer organizasyonlar ile veri payla-
şım ihtiyaçları incelenmiştir. Buna ek olarak durumsal farkında-
lık bileşeninin çalıştıracağı elliden fazla şüpheli gemi kuralı yine 
S.G.K.’lığı ile beraber belirlenmiştir. 

Durumsal Farkındalık Bileşeni bu kuralları koşturarak mevcut 
taktik resim üzerinde şüpheli davranış gösteren gemileri veya 
durumları otomatik olarak belirleyebilecektir. Böyle bir durumda 
bileşen, operatöre durumla ilgili bilgi veya alarm verecektir. Ay-
rıca mevcut şartlar altında takip edilecek en doğru davranış yine 
bileşen tarafından operatöre önerilecektir.

Görüntü	İşleme	–	Gemi	Sınıflandırma

RECONSURVE projesinde küçük tekneler ile yapılan yasa dışı ak-
tivitelerin önlenmesi amacıyla geliştirilen görüntü işleme algo-
ritmaları gemilerin tespit edilmesi, izlenmesi ve sınıflandırılma-
sını sağlayacaktır. Bu amaçla, proje kapsamında deniz gözetleme 
sistemlerine yönelik görüntü veri tabanları oluşturulmaktadır. 
Bu veritabanları İHA’lar tarafından tespit edilen gemilerin tanın-
ması sırasında kullanılacaktır.  Görüntü veri tabanı hem gerçek 
görüntülerle hem de 3 boyutlu modellerin (kullanılacak kamera 
özelliklerine sadık kalınarak) çeşitli açılardan ve uzaklıklardan 
alınan görüntüleri ile beslenebilecektir.  

EO/IR görüntüler üzerinden gemilerin türlerine göre otomatik 
olarak sınıflandırılması, başka nesne tanıma problemleri gibi zor 
bir görüntü işleme problemidir. Bir resmin gündüz veya kızılötesi 
görüntüsü olması, sistemin görüntüleme uzaklığı, görüntüleme 
sistemi lens açısı (Field Of View- FOV) gibi özelliklere göre kulla-
nılacak yöntem farklılıklar gösterecektir. Nesne tanımaya yöne-

lik literatürde kabul gören ve başarısı bilinen temel algoritmalar 
genel betimleyiciler, siluet tabanlı yöntemler ve öznitelik tabanlı 
(yerel) yöntemler olarak sıralanabilir. 

RECONSURVE kapsamında, literatürdeki yaklaşımların ötesinde 
özgün algoritma da geliştirilmektedir. Bunlar arasında siluet çı-
karımı, siluet öznitelik çıkarımı, özniteliklerin çeşitli dönüşüm-
lerden (dönme, ölçek) bağımsız öznitelik vektörlerine taşınması 
ve vektörlerin yapay zeka sistemlerinde eğitilmesi gibi algorit-
malar bulunmaktadır. Geliştirilen özgün algoritmalardan bir bö-
lümü için uluslararası patent başvurularında da bulunulmakta-
dır.

Anlamsal	Birlikte	İşlerlik

Anlamsal Birlikte İşlerlik, bir sistem tarafından gönderilen bir 
verinin, bu veriyi alan sistem tarafından da aynı şekilde yorum-
lanabilmesi olarak özetlenebilir. RECONSURVE kapsamında 
birlikte işlerliği sağlamak için yapılan çalışmalar üç ana grupta 
toplanabilir. Bu çalışmalardan ilki anlamsal alan (domain) bilgi 
modelini oluşturacak Durumsal Farkındalık Ontolojisi geliştirimi, 
ikincisi sistemin dış sistemlerle olan ara yüzünün birlikte işler 
şekilde modellenmesi ve üçüncüsü sistemin farklı sensörlerle 
etkileşecek biçimde standarda dayalı olarak birlikte işler hale 
getirilmesidir.  

Birlikte işlerlik ara yüzünün geliştirilmesi sırasında NATO RTO 
IST-94 “Framework for Semantic Interoperability” çalışma grubu 
tarafından önerilen SILF (Semantic Interoperability Logical Fra-
mework) takip edilmektedir. Buna göre süreç dört aşamaya bölü-
nebilir.  Bu adımlar kısaca aşağıdaki gibi özetlenebilir:

RECONSURVE mimarisi ASELSAN tarafından 
geliştirilen ve bugüne değin birçok yurtiçi ve 
yurtdışı projede kullanılan VATOZ® Sensör 
Yönetim Yazılımı’nın üzerine kurulmakta-
dır. RECONSURVE, VATOZ® yazılımını birçok 
yeni özellik ile donatmayı hedeflemektedir. 
Bu yetenekler arasında, İHA’lar tarafından 
alınan görüntülerin kullanıcılara sunumu, 
bu görüntülerin gemi sınıflandırma algo-
ritmaları ile işlenmesi, sensör çıktılarından 
otomatik olarak bilgi çıkarılması, bu bilgi-
lerin anlamsal bir şekilde zenginleştirilmesi, 
durumsal farkındalık yaratılması ve birlikte 
işlerlik katmanı sayesinde bu bilgilerin baş-
ka sistemlere aktarılması bulunmaktadır. 
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Tanımlama: Komuta Kontrol sistemlerinin dışarıya sunacakları 
veya dışarından alacakları veri modelinin belirlenmesi aşama-
sıdır.

Atıfta	Bulunma: İlk adımda tanımlanan farklı sistem veri model-
lerinin ortak bir modelle ilişkilendirilmesidir. İki farklı tanımın 
birbirlerine dönüştürülüp birlikte çalışılabilirliği sağlaması için 
kullanılan arabulucu bir adımdır.

Çözümleme:	İlk iki fazda sunulan tanımlamalar arasında bulu-
nan açıkça belirtilmiş direk ya da dolaylı eşleniklerin bulunması 
ve hiyerarşik düzlemde kavramların çözümlenmesi bu adımda 
gerçekleştirilir. Çözümleme sonucu bulunan denklik ve eşlik sı-
nıfları makine tarafından işlenebilecek şekilde saklanır.

Dönüştürme: Çözümleme fazında bulunan karşılıklar sayesinde 
iki farklı sistemin ortak noktalarının keşfedilip birlikte işler şe-
kilde çalışması için farklı yapılarının karşı sistemin anlayacağı 
formata ve anlamsal yapıya dönüştürülmesi aşamasıdır. Böylece 
her sistem etkileşimde hedef sisteme özgü bir dönüştürme ge-
rekleştirir ve üretilen bilgiyi başka bir sistemin işleyip, anlayabi-
leceği ve kullanabileceği bir formata getirir.

Projede adres edilen Birlikte İşlerlik Katmanı’nın diğer bir par-
çası da, sensör ara yüzlerini standart hale getirerek geliştirilen 
katman sayesinde sorunsuz bir şekilde sistemi farklı sensörlerle 
bütünleşmiş olabilir hale getirmektir. 

Bu şekilde farklı sensör, farklı üreticiden kaynaklanan ICD ba-
ğımlılığın ortadan kaldırılması amaçlanmaktadır. Bu kapsamda 
OGC-SWE standartları proje kapsamında uygulanacaktır.

İHA	ve	Sonar	Ağları	Entegrasyonu

İHA’lar, hava aracı olmanın avantajını kullanan, maliyet-etkin, 
otonom seyir yapabilen, pilotaj hatalarından ve insani kısıtla-

malardan etkilenmeyen sistemler olmaları nedeniyle gelece-
ğin platformları olarak görülmektedirler. RECONSURVE projesi, 
İHA’ların deniz gözetleme sistemlerine entegre edildiği ilk ör-
neklerden birisi olacaktır. Proje ayrıca İHA bağlantılı araştırma 
ve teknoloji geliştirme konularında ASELSAN’ın yetkinliklerini 
artırmasını da sağlayacaktır. Bunlar arasında otonom seyir ve 
platform üzerine konuşlandırılacak hedef (gemi) tespit ve takip 
algoritmaları bulunmaktadır. 

Sonar ağları açık denizde büyük bir alana konuşlandırılabilmek-
te, böylelikle denizden gelen su üstü ve sualtı hedeflerinin tespit 
edilmesi sağlanmaktadır. Aynı zamanda sonarlar ses analizi yo-
luyla hedef sınıflandırması da yapabilmektedirler. Proje kapsa-
mında sonarlar askeri alanlar, sit alanları, petrol boru hatları gibi 
korunması öncelikli bölgelere yerleştirilerek, bu bölgelere karşı 
denizden yapılabilecek saldırıların önlenmesi planlanmaktadır. 

Sonarlar arasında kurulacak kablosuz ağ ve paylaşılacak veri 
yapısı, veri protokolü proje kapsamında geliştirilecektir. Kulla-
nılacak sonar ağı, komuta kontrol merkezi ile iletişim bağlantısı 
olan bir şamandıraya bağlı çoklu sonar sensörlerinden oluşacak-
tır. Sonarlar arasında kurulan kablosuz sensör ağı ile bir sonar 
tarafından tespit edilen hedef, ağdaki diğer sonarlara ve nihaye-
tinde komuta kontrol merkezine aktarılacaktır. 

Proje hedefleri doğrultusunda tamamlandığında oluşacak sistem 
mevcut deniz gözetim sistemlerinin iyileştirilmesini sağlayacak 
ve günümüzde deniz üzerinden gerçekleştirilen göç, kaçakçılık, 
korsan aktiviteleri gibi yasa dışı faaliyetlerin engellenmesinde 
önemli rol oynayacaktır. 

Projenin hedeflediği gözetim alanlarının genişletilmesi ve ope-
ratörün karar destek mekanizmalarıyla desteklenmesi proje 
dâhilinde bu amaca yönelik yapılan çalışmaları oluşturmaktadır.

2001 yılında Hacettepe Üniversitesi Elektrik Elektronik 
Mühendisliği’nden mezun olmuştur. Mezuniyetinden bu yana 
Savunma Sanayi’nde birçok farklı şirkette, Mesajlaşma Sistem-
leri, Komuta Kontrol Sistemleri, Simülasyon Sistemleri’ni içeren 
farklı projelerde yer alma imkanı bulmuş, yabancı ortaklı pro-
jelerde yazılım geliştirme tecrübesi edinmiştir. Ayrıca bir sene 
Boeing, Seattle’da Sistem Mühendisi olarak çalışmıştır. Yazılım 
ve Sistem Geliştirme süreçlerine hakim olan Burcu YILMAZ, 
EUREKA/ITEA2 kümesi tarafından fonlanan ve koordinatörlü-
ğünü ASELSAN’ın üstlendiği RECONSURVE projesinde Tasarım 
Lideri olarak çalışmaktadır.

Burcu Yılmaz
Tasarım Lideri

2011 Şubat ayından beri ASELSAN’da çalışmakta olan Fulya 
Tunçer Çetin, EUREKA/ITEA2 kümesi tarafından fonlanan ve 
koordinatörlüğünü ASELSAN’ın üstlendiği RECONSURVE pro-
jesinde Uzman Mühendis olarak görev almaktadır. Anlamsal 
Teknolojiler, Birlikte Çalışabilirlik, Servis Yönelimli Mimariler 
ve Dizayn konusunda bilgi birikimine sahip olan Fulya Tunçer 
Çetin, Orta Doğu Teknik Üniversitesi Bilgisayar Mühendisliği  
bölümünden Lisans (2007) ve Yüksek Lisans (2009) derecele-
rine sahiptir. Mesleki kariyerinde bugüne kadar birçok Avrupa 
Birliği 6. ve 7. Çerçeve ve Tübitak AR-GE destekli projelerinin 
oluşturulmasında, teknik ve idari yönetiminde yer almıştır.

Fulya Tunçer Çetin
Uzman Mühendis
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ASELSAN özgün tasarımı olan SONEC (Smart, Open-Plat-
form, Networked Camera) ürünü, Eureka/ITEA2 kümesi 
tarafından 4. Çağrı sürecinde değerlendirilerek kabul 

edilen SPY (Surveillance Improved System) isimli proje kapsa-
mında geliştirilmektedir. Proje, Fransa’dan EADS Cassidian fir-
ması tarafından koordine edilmektedir. Proje teklifi 2009 yılında 
sunulmuştur ve tüm değerlendirme aşamalarından başarıyla 
geçerek fonlanmıştır. 

Proje	Kapsamı	ve	Yenilikçi	Yönleri

SONEC’lerin entegre edileceği uluslararası proje bir Akıllı Şehir 
Gözetim Sistemi oluşturmayı amaçlamaktadır. Genel kullanım 
durumu Şekil 1‘de görülebilir:

Projenin odak noktası ve yenilikçi yönü mobil araçlar üzerin-
de anlık olarak olay tespiti yapabilen akıllı kameralar, kablosuz 

ve kablolu iletişim ağı ve hem akıllı kameralar, hem de kontrol 
odasında koşabilen algoritmik yazılımlar ve kontrol odasındaki 
semantik değerlendirme yazılımlarıdır. ASELSAN bu sisteme sa-
bit ve polis arabalarına monte edilebilecek kablolu ve kablosuz 
haberleşme özellikli akıllı kamera ve üzerinde koşacak iki temel 
algoritmayla katkıda bulunmaktadır. Bu katkılar, işleme gücü ol-
mayan gündüz görüş kameralar, sabit kamera altyapısı ve ope-
ratörlere gösterime yönelik görsel unsurlara (monitör, video wall, 
vb.) ek olarak termal görüntüleme, kamera üzerinde otomatik 
tespit ve değerlendirme işlevlerini barındırmaktadır. 

Haberleşmenin kesildiği anlarda bile otomatik ve lokal olarak 
tespitlerde bulunabilme yetkinliği, işlevlerin hareketli polis ara-
balarında bile çalışma özelliği, sistemin kontrol odasında opera-
töre görüntüleri gösterme yanında tespit ve teşhis konusunda 
yardımcı olma özelliği Akıllı Gözetim Platformu’nun benzer sis-
temlere göre üstünlükleridir. 

SONEC:
Yeni Nesil Akıllı Kamera Ailesi

Şekil: SPY Sistem Mimarisi
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ASELSAN geliştirme faaliyetleri kapsamında SONEC için cihaz 
içi yazılımlar, algoritma yazılımları, gözetim sistemi yeniden ya-
pılandırma yazılımları, mekanik optik tasarım ve işleme kartları 
geliştirilmektedir. Prototip sistemler için işleme kartları üretile-
cektir.

SONEC’in	Ana	Yenilikçi	Özellikleri

SONEC için, tekrar kullanılabilirlik, tekrar yapılandırılabilirlik 
ve tekrar yüklenebilirliği sağlayabilmek için tasarlanmış olan 
yeni yazılım mimarisi OVA (Object-Oriented Video Processing 
Architecture) tasarlanmıştır. Bu sayede şöyle bir senaryo müm-
kün hale gelmektedir: Kamera yazılımı ters yönde giden araçları 
tespit ederken H.264 formatında video sıkıştırıyor ve kendi üze-
rindeki hafızaya kaydediyor olsun. Bir araç tespit ettikten sonra, 
kamera yazılımı şu iş akışını çalıştıracak şekilde anlık olarak, 
kamera reset’lenmeden, sadece yeni bir yapılandırma dosyası 
yüklenerek tekrar yapılandırılabilir: plaka tanıma ve takip algo-
ritmalarını çalıştırırken H.264 formatında video sıkıştırma, kendi 
üzerindeki hafızaya kaydetme, IP ağına canlı video akısı gönder-
me ve üzerindeki LCD ekranında gösterme. Bu şekilde bir anlık 
yeniden yapılandırma, kamera işlevinin esnek şekilde değişti-
rilerek farklı gözetim gerekleri için tek bir kamera kullanılması 
yoluyla yatırım ve işletim masraf ve zorluklarını ciddi şekilde 
azaltır.

OVA üç ana kısımdan oluşur, Kamera Yöneticisi, Video Yönetimi 
ve Çekirdek Servisler:

1.	Kamera	Yöneticisi, OVA’nın statik olarak yapılandırılan kısmı-
dır. GPS, LP, DMC, batarya, lens hareket kontrolü, sensör gibi alt-
sistemler bu kısım tarafından yönetilir.

2.	Video	Yöneticisi,	mevcut görüntü işleme yazılım birimlerinin 
kullanıcı isteklerine göre istenilen anlamlı sırada çalıştırılmasını 
sağlayan bir çerçeve yapısı (framework) sağlar. Bu sayede deği-
şik amaçlara hizmet eden görüntü işleme yazılım birimlerinin, 
birinin çıktısı bir sonrakinin girdisi olacak şekilde hızlı bir veri 
akışı ardışık düzeni (pipeline) oluşturması sağlanır. Bu yapı di-
namik olarak tekrar yapılandırılabilir, veri akışına dahil görüntü 
işleme birimleri çıkartılıp eklenebilir ve ardışık düzendeki yerleri 
değiştirilebilir. 

Halihazırda gerçeklenmiş Görüntü İşleme Yazılım birimlerine ör-
nek olarak şunlar sayılabilir: Görüntü Yakalayıcı, Normalizasyon 
Algoritması, Hareket Tespit Algoritması, Kenar ve Köşe Tespit 
Algoritması, Stabilizasyon Algoritması, Oynatıcı, Görüntü Sıkış-

tırma, Kaydedici, Görüntü Gönderici, İstatistik Tutucu. SONEC 
üzerinde örneğin aşağıdaki ardışık düzenler çalıştırılabilir:

3.	 Çekirdek	 Servisler, sistemin düzgün çalışması için gerekli 
olan, ağ üzerinden yapılandırma ve denetim, kullanıcı arayüzü, 
ağ zamanıyla senkronizasyon, uzaktan yazılım değişikliği, güç 
yönetimi gibi Yazılım Birimleri’ni içerir. 

SONEC üzerinde çalışan, SPY Projesi kapsamında gerçekleştiri-
len iki örnek algoritma ve özellikleri şöyledir:

Hareket	 Tespiti	 Algoritması: Gözetlenen alanın istatistik mo-
delinin çıkarılmasına davranışı, modellenen geri plandan büyük 
ölçüde sapan piksellerin hareketli obje olarak sınıflandırılma-
sına dayanır. Benzer değişikliklere neden olan başka kaynaklar 
da bu arada yanlış alarm olarak tespit edilebildiğinden. bunların 
minimize edilmesine yönelik, tespit edilen objelerin tutarlılığını 
gözeten modüller de içerir. 

Hareket Tespiti Algoritması, mesela rüzgar yüzünden yoğun do-
ğal hareketler (yaprak sallanması, vs.) bulunan gözetim ortamla-
rında bile insan tespitinde başarıyla kullanılmıştır.

Öznitelik	Çıkarımı	Algoritması:	Bir görüntü üzerinde öne çıkan 
noktaları bulmak, pekçok görüntü işleme ve bilgisayarlı görme 
uygulaması için temel işlemdir. Önceki çalışmalar öznitelik çı-
karımı yöntemleri performans kriterlerini 6 ana başlık altında 
kategorize eder: tekrar edilebilirlik (veya stabilite), ayırt edicilik, 
lokalite, miktar, kesinlik ve etkinlik. 

Farklı uygulamalarda farklı kriterler önemli hale gelir. Mesela, 
kesinlik, hafifçe üst üste binen iki görüntüden tek bir birleştiril-

GörüntüYakalayıcı->Sabitleyici->HareketTespiti-
>Sıkıştırıcı->Kaydedici->Gönderici
Kamera sensöründen gelen görüntüyü sabitler, 
üzerinde hareket tespiti yapar, hareketler işaret-
lenmiş görüntüyü H.264 veya MPEG4 formatında 
sıkıştırır, kamera üzerindeki depolama ünitesine 

kaydeder, bağlı bulunduğu ağa bir akı olarak gön-
derir. Bu sayede hareket tespiti yapılmış görüntü, 
hem anlık olarak ağ üzerindeki bir bilgisayarda bir 
oynatıcı uygulama ile izlenebilir, hem de gerekirse 
sonradan kamera üzerindeki depolama ünitesin-
den indirilebilir.

GörüntüYakalayıcı->Algoritma->Oynatıcı
Kamera sensöründen gelen görüntüyü algorit-
mayla işler ve kamera üzerindeki ekranda işlenmiş 
görüntüyü gösterir. SONEC’in elde taşınabilir versi-
yonlarında yararlı olabilecek bir özelliktir.

Sıkıştırma Çözücü->Oynatıcı
(Kamera üzerinde kaydedilmiş) Sıkıştırılmış görün-
tüyü açarak kamera üzerindeki ekranda gösterir. 
Kamera üzerindeki eski kayıtları izlemek için 
kullanılabilir.
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miş görüntü elde edilmesinde kullanılan tescil etme (registrati-
on) uygulamalarında önemliyken, ayırt edicilik, tanıma (mesela 
hedef tanıma) uygulamalarında daha önemlidir. Bu başlıklar bir-
birlerine göre ödünleşim (trade-off) de  arz eder. Yani, mükemmel 
öznitelik yoktur. Uygun öznitelik, uygulama gereksinimleri ve 
donanım özelliklerine göre belirlenir.

SONEC için yüksek tekrar edilebilirlik, kesinlik ve etkinlik özel-
liklerine sahip bir lokal öne çıkan nokta tespit edicisi olan Harris 
köşe bulucu gerçeklenmiştir. Çok miktarda noktanın birbiriyle 
çakıştırılmasına ihtiyaç duyulan tescil etme, poz kestirme, vs. 
uygulamalarında tercih edilmektedir.  

Tescil etme mesela İHA görüntülerinde karelerin bir büyük resim 
halinde birleştirilmesi, poz kestirme de mesela kask uygulama-
sında kullanıcının bakış hattı kestiriminde kullanıldığı için Har-

ris Algoritması ASELSAN’ın bu ve diğer uygulamalarında temel 
bir algoritma olmaya adaydır.

SONEC’in	Performansı

SONEC üzerinde Harris köşe bulucu için performans ölçümü ya-
pılmıştır. Harris’in ARM işlemci barındıran bir DSP sistem üze-
rinde gerçeklenen üç basamağı vardır: eğim hesaplaması, köşe 
ölçütü hesaplanması ve maksimal olmayan bastırımı. Bunların 
yanında sistem, DSP ve ARM arasında veri transferi yaparken 
önbellek (cache) geçersiz kılma yapmaktadır. Hız ölçme anali-
zi sonuçları aşağıda gösterilmiştir. Görüldüğü üzere 320x240 
çerçeveler için Harris köşe tespiti işleme zamanı 8ms’den daha 
azdır ki bu da gerçek zamanlı işleme gereksinimlerinden kat be 
kat iyidir.

1992 yılında Boğaziçi Üniversitesi Elektrik-Elektronik 
Bölümü’nden lisans, 1994 yılında Georgia Institute of 
Technology’den DSP uzmanlık odaklı MSEE yüksek lisans dere-
cesi aldı. Carnegie Mellon Üniversitesi School of Electrical and 
Computer Engineering’de doktora programına devam etti. Sili-
kon Vadisi, İngiltere ve Fransa’da Intel, KLA-Tencor, Inria, Philips 
gibi kuruluşları kapsayan görüntü işleme ve makine öğrenmesi 
algoritma yazılımları ağırlıklı yurtdışı kariyerinden sonra 2009 
yılında ASELSAN’da çalışmaya başladı. Halen ASELSAN MGEO 
grubunda Görüntü İşleme Müdürlüğü’nde Tasarım Lideri ola-
rak görev yapmaktadır.

Serhat Özdemir
Tasarım Lideri

1991 yılında Hacettepe Üniversitesi Bilgisayar Mühendisliğin-
den mezun oldu. 1991-1998 yılları arasında Ericsson-Ortaş 
Şirketinde ISDN PBX tasarım geliştirim projesinde çalıştı. 1998-
2003 Yılları arasında ABD Silikon Vadisi bölgesinde Wind River, 
Zhone Technologies, Nokia Netwoks firmaslarında VxWorks 
RTOS kernel geliştirimi ve DSLAM yazılım tasarım ve geliştirimi 
ve VDSL uygulamaları üzerine çalıştı. 2003 yılından bu yana 
çalıştığı ASELAN’da halen Mikroelektronik, Güdüm ve Elektro-
Optik grubu Görüntü İşleme Müdürlüğünde Kıdemli Tasarım 
Lideri olarak çalışmaktadır. 

S. Alpay Aslangül
Kıdemli Tasarım Lideri

Fonksiyon Tanımı Çalışma zamanı/çerçeve (ms)
DSP’ye veri transferi öncesi önbellek geçersiz kılma 0.6783

2D Eğim Hesaplaması 2.5178

3x3 Gaussian ağırlıklı Harris puanı hesaplanması 3.0632

7x7 Maksimal olmayan bastırımı 1.0354

ARM’a veri transferi öncesi önbellek geçersiz kılma 0.5388

Toplam: 7,8326

Tablo: SONEC’in performansı
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2010 yılında Yönetim Kurulu Başkanlığı’nı devralan 
Hasan Memişoğlu, iki yıldır sürdürdüğü başkanlık gö-
revini Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Necmettin 
Baykul’a devretti. 

Yönetim Kurulu Başkan Yardımcılığı görevine de Yönetim Kurulu 
Üyesi Birol Erdem getirildi. Devir teslim töreniyle görevini Sayın 
Baykul’a devreden Memişoğlu, “Bu görevi devrederken büyük 
mutluluk ve gurur duyuyorum. ASELSAN’ın ileride çok daha bü-
yük projelere imza atacağına yürekten inanıyorum” dedi. 

Yönetim Kurulu Başkanlığı görevini devralan Necmettin Baykul 
da “Hasan Memişoğlu’na ASELSAN’a yaptığı hizmet ve katkıla-
rından dolayı teşekkür ederim” diye konuştu. 

ASELSAN 
Yönetim Kurulu Başkanlığı’nda 
Bayrak Değişimi

ASELSAN’ın Yeni Yönetim Kurulu Başkanı Necmettin 
Baykul oldu.
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Kazakhstan Engineering (KE) 
şirketi ile ASELSAN arasında,  
Kazakistan’da stratejik iş birliği-

nin kapsamının genişletilmesi konusunda 
anlaşmaya varıldı. 

23 Mayıs günü Astana’da gerçekleşti-
rilen Kazakistan-Türkiye İş Forumun-
da imzalanan anlaşma kapsamında 
Kazakistan’da, zırhlı araçların atış kontrol 
sistemlerininin modernizasyonu, helikop-
ter aviyonik sistemlerinin modernizasyo-
nu ve haberleşme  cihaz ve sistemlerinin 
üretimi yapılacak. 

2010 yılında yapılan ilk anlaşma ile  
ASELSAN ürünü Hava Savunma Sistem-
leri ile Stabilize Silah Platformları ve Ter-
mal Nişangah Sistemlerinin, Kazakistan 

Engineering bünyesinde yer alan fabri-
kalarda ortak üretimi ve zırhlı araçlara 
entegrasyonu konusunda mutabakat sağ-
lanmıştı. 

Halihazırda Türk Silahlı Kuvvetleri’nin 
(TSK) haberleşme alanında çözüm orta-
ğı olan ASELSAN, Leopard 1 ve Leopard 2 
tanklarının atış kontrol sistemlerinin de 
modernizasyonunu gerçekleştirdi.  

ASELSAN, TSK envanterinde yer alan 11 
farklı tip helikopterin de aviyonik moder-
nizasyonunu başarı ile tamamladı. 

Anlaşma kapsamında Kazakistan ihtiyaç-
larına ilave olarak bölge ülkelerinin ihti-
yaçları için de üretim yapılması hedeflen-
mektedir.

ASELSAN 
Kazakistan’da Büyüyor

ASELSAN ile Kazakhstan Engineering, 5. Astana Ekonomik Forumu kapsamında gerçekleştirilen Kazakistan-
Türkiye İş forumunda bir işbirliği anlaşması imzaladı. İmzalara iki ülke başbakanları da şahitlik etti.

Kazakhstan Engine-
ering Başkanı Bolat  
Smagulov ile ASELSAN 
Genel Müdürü Cengiz 
Ergeneman, anlaşma-
yı Kazakistan Cumhu-
riyeti Başbakanı Kerim 
Massimov ve Türkiye 
Cumhuriyeti Başbakanı 
Recep Tayyip Erdoğan  
şahitliğinde imzaladı. 
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Kazakhstan ASELSAN Engineering 
(KAE) şirketi ile Eurocopter Ka-
zakhstan Engineering şirketleri 

arasında, KAE tarafından üretilen aviyo-
nik cihaz ve sistemlerin Kazakistan’da 

Eurocopter Kazakhstan Engineering şir-
keti tarafından üretilen EC-145 Helikop-
terlerine entegre edilmesini kapsayan bir 
iş birliği anlaşması imzalanmıştır.

Anlaşmaya, Kazakistan Cumhuriyeti Milli 
Savunma  Bakan Yardımcısı Tuğgeneral 
Talgat Zhanzhunevov, Türkiye Cumhuri-
yeti Savunma Sanayii Müsteşarı Murad 
Bayar, ASELSAN Genel Müdürü Cengiz Er-
geneman, Eurocopter Başkan Yardımcısı 
Lutz Bertling ve Kazakhistan Engineering 
Yönetim Kurulu Başkanı Bolat Smagulov 
anlaşma’ya şahit olarak imza atmıştır.

5 Mayıs günü KADEX Fuarı kapsamında 
imzalanan anlaşma ile Kazakistanda üre-
tilen helikopterlere Kazakistan ve bölge 
ülkelerinin ihtiyaclarına uygun olarak avi-

yonik sistemlerin üretimi ve helikopterle-
re entegrasyonu gerçekleştirilecektir.

KAZAKSHTAN	ASELSAN	ENGINEERİNG	
(KAE)	Şirketi	Hakında	Bilgi	

Kazakhstan ASELSAN Engineering Limi-
ted Sirketi 18 Nisan 2011 tarihinde kurul-
muştur. KAE, Kazakistan askeri ve sivil 
kuruluşları ile bölge ülkelerinin ihtiyaçla-
rının karşılanmasına yönelik olarak elekt-
ro-optik ve elektronik cihaz ve sistemle-
rin üretilmesi ile bu sistemlerin her türlü  
platforma entegrasyonu faaliyetlerini ger-
çekleştirecektir. KAE şirketinin sermaye 
yapısı Kazakhstan Engineering (%50), 
ASELSAN (%49) ve Türkiye Cumhuriyeti 
Milli Savunma Bakanlığı Savunma Sanayi 
Müsteşarlığı (%1) şeklindedir.

Kazak Helikopterleri  
ASELSAN ile Uçacak

ASELSAN’ın Kazakistan’da kurduğu Kazakhstan ASELSAN Engineering şirketi ile Euorocopter Kazakhstan 
Engineering şirketi Kadex 2012 fuarında iş birliği anlaşması imzaladı.
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Deniz Kuvvetleri Komutanlığı envanterine kazandırılacak 
olan altı adet Yeni Tip Denizaltı’da ülkemiz kaynakları ile 
özgün olarak geliştirilen Elektronik Harp Sistemi, Haber-

leşme Sistemi ve Uydu Haberleşme Sistemi’nin  kullanılmasına 
olanak sağlayan “Yeni Tip Denizaltı Projesi” sözleşmesi 17 Ocak 
2012 tarihinde “HDW/MFI Business Partnership” ile imzalan-
mıştır.

Yeni Tip Denizaltı Projesi’nin amacı, Deniz Kuvvetleri Komutan-
lığı ihtiyacına yönelik Savunma Sanayii Müsteşarlığı tarafından 
yürütülen YTDA Projesi kapsamında, “HDW/MFI Business Part-
nership” tarafından inşa edilecek altı adet Yeni Tip Denizaltı’ya ait 
Elektronik Harp, Haberleşme ve Uydu Haberleşme Sistemleri’nin 
tedariği, entegrasyonu, testleri ve bu sistemlerin entegre lojistik 
destek ihtiyaçlarının sağlanmasıdır.

Deniz platformlarında, alt sistemler bazında mevcut tecrübenin 
yabancı tersane alt-yüklenicisi olarak ilk kez gerçekleştirilecek 

olması ile bu konuda ilave bir deneyim sağlanması hedeflen-
mektedir. 

Proje kapsamında, altı adet Yeni Tip Denizaltı’ya ait Elektronik 
Harp, Haberleşme ve Uydu Haberleşme Sistemleri’nin

•	 Üretimi,
•	 Fabrika kabul testleri, 
•	 Nakli, 
•	 Gemiye kurulum desteği, 
•	 Liman kabul testleri ve seyir kabul testlerine destek 

verilmesi,
•	 Teslimi, 
•	 Garanti, eğitim ve dokümantasyon dâhil diğer hizmetlerin 

verilmesi 

faaliyetleri yer almaktadır.

Yeni Tip Denizaltı 
Projesi

Yeni Tip Denizaltı (YTDA) Sözleşmesi HDW/MFI Business Partnership ile 17 Ocak 2012 tarihinde imzalandı. Deniz 
Kuvvetleri Komutanlığı envanterine girecek Yeni Tip Denizaltılar,  ASELSAN Elektronik Harp ve Muhabere Sistemleri 
ile  daha güvenli seyir gerçekleştirecek. 
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Kara Kuvvetleri Komutanlığı’nın ihtiyacı olan Zırhlı Araç 
Mürettebatı Kompozit Başlığı Projesi Sözleşmesi 23 
Aralık 2011 tarihinde Savunma Sanayii Müsteşarlığı ve 

ASELSAN arasında imzalanmıştır. Sistem ASELSAN ana yükle-
niciliğinde 48 ay içerisinde teslim edilecektir. 

Aktif Gürültü Azaltma, Dış Dinleme ve Pasif Gürültü Azaltma 
yeteneğine sahip olacak olan Zırhlı Araç Mürettebatı Kompozit 
Başlığı’nın ilk partisi 2012 yılında teslim edilecektir. Zırhlı Araç 
Mürettebatı Kompozit Başlığı Projesi ile Kara Kuvvetleri Komu-
tanlığımızın sahip olduğu muhabere yetenekleri daha da artmış 
olacaktır.

Zırhlı Araç Mürettebatı Kompozit Başlığı; zırhlı araçlarda, per-
sonelin ASELSAN IC-4620 ve ASELSAN 6680 İç Konuşma Sis-
temlerine bağlanmasını sağlayacak ve zırhlı araç dışında, perso-
nelin yanında bulunan ASELSAN Telsizleri (4600, 9600, 9651, 
9661, 5712, 4014, 4411, 4711 serisi telsizler) üzerinden haberleş-
mesi için kullanılacaktır.  ASELSAN ana yükleniciliğinde KOBİ 
ve Yan Sanayi kullanımı ile üretilecek olan Zırhlı Araç Müret-

tebatı Kompozit Başlığı, ASELSAN Telsizleri’nin ve İç Konuşma 
Sistemleri’nin kullanıldığı ve kullanılacağı tüm ülkeler için ilave 
bir ihracat kalemi olarak değerlendirilecektir.

ZAMBAK:
Zırhlı Araç Mürettebatı 
Kompozit Başlığı
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KMS Teslimatı Tamam
ASELSAN tarafından geliştirilen Türkiye’nin ilk milli hava savunma sistemi Kaideye Monteli Stinger (KMS) 
teslimatları tamamlandı. Son beş KMS Türk Silahlı Kuvvetleri’ne törenle teslim edildi. 

35ASELSAN Dergisi
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ASELSAN Tesislerinde düzenlenen teslim töreninde konu-
şan Savunma Sanayii Müsteşarı Murad Bayar, KMS pro-
jesinin Türk savunma sanayiinde pek çok  uygulamanın 

önderliğini yaptığını söyledi.  Projenin gündeme geldiği yıllarda 
yabancı alternatiflerin değerlendirmeye alındığını, çok zor karar 
süreçlerinin ardından milli olarak geliştirmeye karar verildiğini 
belirten Bayar, “Bıçak sırtı tartışmalardı ama çok şükür ki bu 
şekilde başlanmış. Bugün itibariyle mükemmel bir ürün haline 
geldi” diye konuştu. 

Bayar, Türk savunma sanayisinin üretim ve tasarımda belli bir 
noktaya geldiğini, bundan sonraki projelerdeki önceliklerinin 
Türk Silahlı Kuvvetlerine yetenek kazandırmak olduğunu söyle-
di. 

Bayar, şöyle devam etti: 

“Bunu ilk tartıştığımız yıllarda milli tasarım bir istisnaydı. Bu-
gün artık hazır alım bir istisna haline geldi. Bu projede kazanı-
lan teknoloji sayesinde yıllar içinde tank atış kontrol sistemle-
ri, uzaktan komutalı silah sistemleri ve başka hava savunma 
sistemleri yaptık. Tüm bu projelerin kökeni KMS projesinden 
geliyor. Şu anda yüzden fazla proje yürüttüğümüzü göz önüne 
alırsak bunun 20 yıl sonrasını siz düşünün.”

ASELSAN Yönetim Kurulu Başkanı Necmettin Baykul, Hollanda 
Kraliyet Ordusu için de 18 adet KMS sistemi ürettiklerini ve müş-
terilerinin memnuniyetinin üst düzeyde olduğunu söyledi.  Hol-
landa Ordusu için garanti sonrası bakım-onarım ve yedek parça 

Savunma Sanayii Müsteşarı
Murad Bayar

ASELSAN Yönetim Kurulu Başkanı
Necmettin Baykul
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tedariğine devam edildiğini belirten Baykul, “Bunun on katı bü-
yüklüğündeki KMS projesi için de TSK ile benzer bir sözleşme 
yapmanın ümidini taşımaktayım” dedi. 

Kaideye	Monteli	Stinger	(KMS)

Alçak irtifa hava savunmasının önemli bir kuvvet çarpanı olan 
KMS Sistemi, temel silah olarak Stinger füzesini kullanan ve tüm 
fonksiyonları bilgisayar denetimli, yüksek teknolojiye dayalı, ge-
lişmiş bir hava savunma sistemi. 1989 yılında ihtiyaç analizi ve 
kavramsal tasarımı başlayan KMS projesi; fizibilite, konfigüras-
yon belirleme ve geliştirme çalışmalarının ardından 2001 yılında 
imzalanan seri üretim sözleşmesiyle hayata geçti. Prototip geliş-
tirme dönemi ve seri üretim hattı kalifikasyon onayı kapsamında 
zorlu test ve sahra denemelerine tabi tutulan KMS Sistemleri ile 
bugüne kadar yapılan atışların tümünde tam isabet kaydederek 
büyük bir başarı kazandı. 

KMS sistemi 2005 yılında açılan ihalede iki Alman firmasını 
eledi ve Hollanda ordusunun da tercihi oldu. KMS Sistemi, ATIL-
GAN ve ZIPKIN olmak üzere iki ayrı konfigürasyon ile kullanıma 
sunuldu. Hareket halindeki zırhlı birlikleri hava akınlarından 
korumak için geliştirilen ATILGAN modelinde sistemler zırhlı 
paletli araca monte edilmiş olup, sistemde STINGER füzelerinin 
araç hareket ederken dahi atılabilmesini sağlayan stabilizasyon 
sistemi bulunuyor. Diğer konfigürasyon olan ZIPKIN Sistemi ise 
Kara, Deniz ve Hava Kuvvetlerinin sabit tesislerinin ve birlikleri-

nin korunması için geliştirildi. ZIPKIN ve ATILGAN birimlerinin 
tüm fonksiyonları bilgisayar denetimli olup gece/gündüz her tür-
lü hava şartlarında hedeflere otomatik olarak füze yönlendiriyor, 
takip ediyor ve ateş ediyor.
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Ürdün ve Ortadogu pazarına yönelik gece görüş ve termal görüntüleme 
sistemleri üretmek için King Abdullah II Design & Development Bureau 
Yatırım Birimi (KIG) ile ASELSAN arasında yapılan işbirliği sonucunda 
ASELSAN Midddle East şirketinin kurulumuna yönelik imzalar atıldı.

Ürdün ve Ortadoğu pazarı-
na yönelik cihaz ve sistemler 
üretmek amacıyla, yüzde 51’i 

KADDB Investment Group ve yüzde 49’u  
ASELSAN’a ait olmak üzere kuruluş ser-
mayesi 2.000.000 Ürdün Dinarı olan 
“ASELSAN Middle East PSC LTD” isimli 
ortak girişim şirketinin kuruluş işlemleri 
tamamlandı. 

Ürdün’de yerleşik KADDB Industrial 
Park’ta faaliyet göstermesi planlanan 
şirket tesisi bünyesinde, ilk aşamada 
Monoküler Gece Görüş Cihazları ve Gece 
Görüş Silah Dürbünleri üretilmesi planla-
nıyor.  İlk aşamada üretilecek sistemlerin 
yanı sıra, ASELSAN tarafından üretilen 
zırhlı araçlar için termal görüntüleme ve 
gündüz görüş sistemleri gibi farklı ürün/
sistemlerin de üretilmesi hedeflenmekte. 

ASELSAN
Dünyaya Açılıyor
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Ayrıca, Kornet E Antitank Güdümlü Füze 
Sistemi için özel olarak tasarımlanan 
SAGER Termal Görüntüleme Sisteminin 
alımına yönelik ASELSAN Middle East 
ve KIG arasındaki işbirliği anlaşması da 
ASELSAN Middle East’in ilk gelecek an-
laşması olarak duyuruldu. 

ASELSAN Middle East’in kısa sürede Or-
tadoğu ve Kuzey Afrika pazarında elektro-
optik alanında faaliyet gösteren en güçlü 
şirketlerden biri olması bekleniyor. 

Bir dünya şirketi olan ASELSAN’ın Ürdün 
ve Kazakistan’daki ortaklıklarının yanı 
sıra Birleşik Arap Emirliklerinde kurulu 
IGG ASELSAN adlı bir ortak girişim şirke-
ti, Azerbaycan’da faaliyet gösteren ASEL-
SAN Bakü şirketi ve Güney Afrika’da bir 
ofisi bulunuyor. 

39ASELSAN Dergisi
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AFCEA International Derneği tarafından Virginia Beach 
/ ABD’de 14-17 Mayıs 2012 tarihlerinde gerçekleştirilen 
“Joint Warfighting Conference” etkinliği sırasında Genel 

Müdürümüz Cengiz Ergeneman’ a  “AFCEA Meritorious Service 
Award” ödülü verilmiştir. Yoğun çalışma programı dolayısı ile 
ödül törenine katılamayan genel müdürümüz yerine ödülü Ge-
nel Müdürümüzü temsilen AFCEA Türkiye şubesi başkanı İ. Bora 
Büyüköner teslim almıştır.

1946 yılında kurulan “AFCEA INTERNATIONAL” derneğinin 
35.000 kişisel üyesi, 2.000 şirket üyesi ve 120 şubesi bulunmak-
tadır. Söz konusu ödül 120 şube tarafından önerilen adaylar ara-
sından “AFCEA International” Ödül Komitesi tarafından titizlikle 
seçilerek verilmektedir. AFCEA Türkiye şubesi üyesi olan Cengiz 
Ergeneman, AFCEA Türkiye Şubesi’nin kuruluşundan bugüne 
kadar verdiği maddi ve manevi desteği nedeniyle AFCEA Türki-
ye Yönetim Kurulumu tarafından söz konusu ödül için aday gös-
terilmiştir. 

Genel Müdürümüze
Anlamlı Bir Ödül

AFCEA Turkiye derneğine  “ALBERT J. MYER AWARDS - for Individual Member 
Retention” ödülü takdim edilmiştir.

Genel Müdürümüzü temsilen AFCEA Türkiye şubesi 
başkanı İ. Bora Büyüköner ödülü teslim almıştır.

40 2 / 2012
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AFCEA Türkiye Derneği, Savunma Sanayi Müsteşarlığının 
öncülüğünde, ASELSAN ve diğer kamu/özel sektör tem-
silcilerinin katkısı ile 3335 sayılı uluslararası nitelikteki 

teşekküllerin kurulması hakkında kanuna göre 29.11.1989 tari-
hinde bakanlar kurulu kararıyla kurulmuştur. 

Milli Savunma Bakanlığı tarafından bilimsel bir kuruluş statü-
sünde olduğu teyit edilen AFCEA Türkiye Derneği; iletişim, bi-
lişim teknolojileri, istihbarat ve küresel güvenlik gibi alanlarda 
profesyonel uzmanlar arasında bilgi değişiminin sağlanması ve 
ilişkilerin geliştirilmesi amacıyla askeri, kamu, sanayi ve aka-
demik kuruluşlara hizmet eden ve kar etme amacı olmayan bir 
kuruluştur. 

Dernek, askeri alandaki muhabere elektronik ve bilişim konula-
rında yurtiçindeki seminer, sempozyum ve benzeri çalışmaları-

nın yanı sıra merkezi Washington, ABD’de bulunan ve 1946 yı-
lında kurulmuş olan International Armed Forces Communication 
and Electronics Association derneğinin Türkiye şubesi (chapter) 
olarak uluslararası faaliyetlere de iştirak etmektedir. Derneğin 
2012 yılı Genel Kurul Toplantısı ASELSAN desteği ile  22 Ocak 
2012 tarihinde Macunköy- Ankara tesislerinde icra edilmiştir.

Genel kurul toplantısında 2012 yılı için görev yapmak üze-
re ASELSAN çalışanlarından; Yavuz Suat Bengür ile Zafer  
Dokuzoğlu Denetleme Kurulu, Kamil Zafer Selçuk, Esra Erkan ve  
Erdinç Oğuz Yönetim Kurulu üyeliklerine seçilmişlerdir. Derne-
ğin Yönetim Başkanlığına seçilen İsmet Bora Büyüköner yaptığı 
teşekkür konuşmasında; dernek faaliyetlerinin yürütülmesin-
deki ASELSAN’ın hem firma olarak hem de çalışanlarının sivil 
toplum gayretlerine katılımı ile sağlanan desteklerin önemini 
vurgulamıştır. 

ASELSAN ve 
Sivil Toplum Kuruluşları

ASELSAN, sektörle ilgili sivil toplum kuruluşlarının faaliyetlerine desteklerini sürdürmektedir. ASELSAN, Silahlı 
Kuvvetler Muhabere ve Elektronik Derneği Türkiye şubesine (Armed Forces Communication and Electronics 
Association–AFCEA) hem şirket üyesi olarak iştirak etmekte, hem de verdiği destek ile dernek faaliyetlerinin 
devamına katkıda bulunmaktadır.

AFCEA Türkiye Derneği Yönetim ve Denetleme Kurulu Üyeleri

41ASELSAN Dergisi
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Amerika Birleşik Devletleri merkezli askeri yayıncılık 
kuruluşu Defense News dergisi tarafından yayınlanan 
listeye göre altı yıldır ilk 100 savunma sanayii şirketi 

içinde (Defense News Top 100) yer alan ASELSAN, 93’üncü sıra-
dan girdiği listede önceki yıl 86, geçen yıl da 80’inci sırada yer 
almıştı. Üslendiği projeleri ile başarı grafiğini giderek yükselten  
ASELSAN, bu yıl 76’ncı sıraya yükseldi.

Defense News dergisi tarafından her yıl bir önceki yılın savun-
ma satışları baz alınarak yayınlanmakta olan ‘’Defense News Top 
100’’ dünyanın en prestijli savunma sanayii listesi olarak kabul 
ediliyor. Türk ordusunun elektronik cihaz ve sistem alanında en 
önemli kaynağı olan ASELSAN, yakın gelecekte dünya çapındaki 
ilk 50 savunma sanayii firmasından biri olmayı hedefliyor.

ASELSAN 
Devler Liginde Yükseliyor

Türk Savunma Sanayiinin öncü kuruluşu ASELSAN, dünyanın en büyük savunma sanayii kuruluşları listesinde 
76’ncı sıraya yükseldi. Hedef dünyanın ilk 50 şirketinden biri olmak...
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Türkiye Bilimsel ve Teknolojik Araştırma Kurumu (TÜBİ-
TAK), Türkiye Teknoloji Geliştirme Vakfı(TTGV) ve Türk 
Sanayicileri ve İşadamları Derneği (TÜSİAD) tarafından 

bu yıl 10’uncusu düzenlenen “Teknoloji Ödülleri” törenine, Bilim, 
Teknoloji ve Sanayi Bakanı Nihat Ergün’ün yanı sıra TÜBİTAK 
Başkanı Prof. Dr. Yücel Altunbaşak, TÜSİAD Başkanı Ümit Boyner 
ve TTGV Başkanı Cengiz Ultav katıldı. 

10. Teknoloji Ödülleri Jüri Özel Ödülünü alan tasarım çalışması 
kapsamında, insan gözünün algılama yapamadığı kızılötesi rad-
yasyonu algılayarak gece veya gündüz, özellikle toz, duman ve 
sis gibi olumsuz hava koşullarında etkili bir şekilde görüntüle-
me yapılmasını sağlayan ve termal kameralarda kullanılan yeni 
nesil kızılötesi dedektörlerin üretim süreçleri özgün bir şekilde 
geliştirilmiştir. 

Geliştirilen İndiyum Fosfür (InP) tabanlı Kuantum Kuyulu Kızı-
lötesi Fotodedektörler (QWIP) kuantum fiziğinin temellerini kul-
lanan radyasyon algılama mekanizmasına sahiptir. Yapılan ino-
vatif çalışma ile InP malzeme sistemi kullanılarak, bu malzeme 
tipinde dünyadaki benzerlerine göre çok daha üstün özelliklere 
sahip QWIP dedektörlerin seri üretim teknolojisi geliştirilmiştir. 
Yürütülen çalışmalar 1998 yılında temel araştırma seviyesi aka-
demik faaliyetlerle başlamış, 2006-2010 yılları arasında tekno-
lojinin sanayiye aktarımı gerçekleştirilmiştir. Bu anlamda ülke-
mizde, mikroelektronik alanında Üniversite-Sanayi işbirliğinin 
seri üretimle sonuçlandığı ilk örnek olmuştur. 

Bu çalışmalar yoğun disiplinlerarası aktiviteler içermektedir. Bu 
teknolojinin üniversitede geliştirilip sanayiye aktarılması esna-
sında, bu interdisipliner alanlarda ilgili personelin ve bilgi biriki-
minin Türkiye’de ilk defa oluşmaya başlaması sağlanmıştır.

10. Teknoloji Ödülleri 
Jüri Özel Ödülü

Dört farklı firma ölçeği ve iki farklı kategoride belirlenen 27 finalistin rekabet ettiği “10.Teknoloji Ödülleri” sahiplerini 
buldu. ASELSAN, “InP Bazlı QWIP Dedektör Üretim Süreci Tasarımı” ile Jüri Özel Ödülünü aldı.

Ödülü ASELSAN adına Genel Müdürümüz Cengiz Ergeneman aldı. 
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Ankara Sosyal Güvenlik İl Müdürlüğü tarafından 
Ankara Sanayi Odası Konferans Salonun-
da düzenlenen törene; Ankara Valisi 

Alâaddin Yüksel, Ankara Sanayi Odası Baş-
kanı M. Nurettin Özdebir, SGK İl Müdürü 
Ali Pekten ile Ankara’da bulunan kurum 
ve kuruluş yetkilileri katıldı. 

Törende konuşan Ankara Valisi 
Alâaddin Yüksel, toplumsal kalkın-
mada sosyal güvenliğin önemine de-
ğinerek, sürdürülebilir kalkınmada 
en önemli başlıklardan birinin sür-
dürülebilir sosyal güvenlik olduğunu 
söyledi. BM bin yıl milenyum hedefleri 
içerisinde sosyal güvenliğin önemle yer 
aldığını belirten Vali Yüksel, insanları sos-
yal güvenlikle buluşturmanın gelişmiş bir 
devletin görevi olduğunu vurguladı. Ankara Valisi 

Alâaddin Yüksel, verilen plaketlerin emeğe saygıyı ifade 
ettiğini söyleyerek, “Bunun diğer işverenlere örnek 

olmasını diliyorum” dedi.

Konuşmaların ardından plaket verme tö-
reni gerçekleştirildi. 2011 yılında prim 

borcu bulunmayan ve en fazla sigor-
talı çalıştıran şirketler listesinde  
ASELSAN birinci sırada yer aldı. 

Listede bulunan TUSAŞ-Türk Hava-
cılık ve Uzay San. A.Ş, Türk Telekom 

A.Ş, Başkent Üniversitesi Rektörlü-
ğü, Park Termik A.Ş, Roketsan San. ve 

Tic. A.Ş, Ortadoğu Rulman San. Tic. A.Ş, 
Enerjisa Başkent Elektrik Dağıtım A.Ş, 

Türk Havayolları A.O. Uçuş İşletme, Assistt 
Rehberlik ve Müşteri Hizmetleri A.Ş’nin tem-

silcileri de plaketlerini Vali Yüksel’den aldı.

SGK’dan ASELSAN’a 
Birincilik Ödülü

2011 yılında prim borcu bulunmayan ve en fazla sigortalı çalıştıran şirketler listesinde ASELSAN birinci sırada yer 
aldı. ASELSAN Genel Müdürü Cengiz Ergeneman ödülü Ankara Valisi Alâaddin Yüksel’den aldı. 
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Ürünlerindeki yerli katkı oranını artırmayı öncelikli hedef 
olarak kabul eden ASELSAN, Ankara’daki otuz yan sana-
yi firmasının temsilcilerini Macunköy tesislerinde ağır-

ladı. Yapılan toplantıda, 2011 yılının genel değerlendirmesi ile 
2012 yılı programları ve sonrası için bilgi verildi. ASELSAN-Yan 
Sanayi işleyişinin nasıl daha etkin hale getirilebilirliği konusun-
da karşılıklı görüş alışverişinde bulunuldu.  

Alt	Yükleniciler	İş	Ortağımız

Türkiye için önemli ve stratejik teknolojilerin kazanımı için çalı-
şan ASELSAN, yurt içinde yapılabilen işleri bünyesinde tutmayıp 
alt yüklenicileri yönlendiriyor. ASELSAN’ın içinde 600’e yakın 
KOBİ’nin de bulunduğu alt yüklenicilerine yıllara sari olarak ver-
diği iş tutarı 750 milyon ABD Dolarına ulaşıyor.  ASELSAN, yan 
sanayi firmalarını sadece fason üretim yapan firmalar olarak de-
ğil; tasarım, ürün geliştirme ve maliyet azaltma çalışmalarında 
destek olan birer iş ortağı olarak görüyor. 

Buna göre yurt içi yan sanayi ve alt yüklenici firmalarına aktarı-
lan iş hacminin her yıl arttığı, önümüzdeki yıllarda da bu artışın 
devam etmesinin beklendiği belirtildi. 

Geçmiş dönem çalışmaları esnasında karşılaşılan sorunlar ve 
çözüm önerileri üzerinde görüş alışverişinde bulunuldu. Tedarik 
sürecini iyileştirmeye yönelik yan sanayi firmalarının önerileri 
tartışıldı. 

Destekler	Artarak	Sürecek	

Etkinlikte, ASELSAN olarak yan sanayi firmalarına verilen eği-
tim, finansal, teknik konulardaki destekler konusunda bilgiler ak-
tarıldı ve söz konusu desteklerin artarak devam edeceği üzerinde 
duruldu. ASELSAN yetkilileri, yan sanayi firmalarının tasarım/
üretim süreçlerinde çok önemli bir rolü olduğunu vurgulayarak, 
bu tür toplantıların ilerleyen dönemlerde de tekrarlanacağının 
altını çizdi. 

Dünyanın ilk yüz savunma sanayi şirketi içinde yer alan ASELSAN, kurulduğu 1975’ten itibaren KOBİ niteliğindeki 
yan sanayi firmaları ile çalışıyor. Bu doğrultuda ilk yıllarda alüminyum döküm işleri ile başlayan yan sanayi 
faaliyetleri,  bugün ileri teknoloji gerektiren faaliyetleri de içerecek şekilde genişledi. 

ASELSAN, 
Yan Sanayi Firmalarını Ağırladı
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Airbus, Boeing, GE Aviation, Bell, Bombardier, Rolls-Royce 
gibi uluslararası havacılık sektörünün lider firmaları ta-
rafından desteklenen “AS9100 Kalite Yönetim Sistemi 

– Havacılık, Uzay ve Savunma Organizasyonları Gerekleri” Stan-
dardı, International Aerospace Quality Group (IAQG) tarafından 
hazırlanmış ve Society of Automotive Engineers (SAE) Havacılık 
kolu tarafından yayınlanmıştır. 

SAE’nin de desteği ile sadece havacılık sektöründe değil değişik 
endüstri kollarında kullanılan tüm iyi uygulamaları bir araya ge-
tiren bu standart, Avrupa Bölgesinde EN9100 ve Uzak Doğu Böl-
gesinde JISQ9100 olarak değişiklik yapılmadan yerelleştirilmiş-
tir. Standart havacılık/uzay endüstrisi için parçalar, bileşenler ve 
sistemler de dahil olmak üzere tasarım ve üretim yapan bütün 
kuruluşlar tarafından uygulanabilmektedir.

2009 yılında standardın B revizyonundan C revizyonuna geçer-
ken, kapsamına savunma sanayisinin de girmesi ile: 

•	 Özel	Gereklerin	Yönetimi
•	 Proje	Yönetimi
•	 Risk	Yönetimi
•	 Konfigürasyon	Yönetimi
•	 İş	Transferi	Yönetimi
•	 İlk	Numune	Onayı
•	 Problem	Çözme	ve	Kök	Neden	Analizi

gibi temel aldığı genel amaçlı ISO9001 Kalite Yönetim Sistemi 
Standardında yer almayan, ancak ASELSAN REHİS Grubu’nun 
projelerinde güçlü bir şekilde uyguladığı şartlara da yer veril-
miştir.

REHİS Grubu Kalite Yönetim Sistemi 2009 yılında Türk Stan-
dartları Enstitüsü tarafından yapılan denetim ile ISO9001:2008 
standardına göre belgelendirilmiştir. Ardından gelen dönemde, 
REHİS Grubu Kalite Yönetim Sistemi’nin ve ürün sunduğu em-
niyet ve kalite standartlarının en üst seviyede uygulandığı ha-
vacılık, uzay ve savunma faaliyet sahalarının kapsamını daha 
iyi ifade edecek özelleşmiş bir belgeye ihtiyaç duyulmuştur. 
AS9100’ün C revizyonuna geçişi ve standardın kapsamının ge-
nişlemesi ile REHİS Grubu’nun çalışma şeklini tamamıyla des-
tekler ve ihtiyaçlarını karşılar hale gelmiştir. 

Bu amaçla REHİS Grubu, tüm dünyadaki belgelendirme kuruluş-
larında revizyon C belgelendirmesi gerçekleştirecek tetkikçile-
rin sertifikasyonlarını tamamlamaları gereken son tarih olan 1 
Temmuz 2011’den önce başvurusunu yapmış ve Temmuz ayının 
başında tetkike girmiştir. İki denetçi tarafından gerçekleştirilen 

ve 7 iş günü süren tetkik sonucunda dünyada AS9100C belgesi 
almaya hak kazanan ilk Türk şirketi olmuştur. 

Bu yıl Mayıs ayı sonunda gözetim tetkikini başarıyla tamamla-
yan REHİS Grubu, aradan geçen bir yıla rağmen, OASIS veri taba-
nında (www.sae.org/?PORTAL_CODE=IAQG) belge kapsamında 
“tasarım süreçlerini” de bulunduran ve standardın tüm kapsamı-
nı eksiksiz olarak yerine getiren AS9100C belgeli ilk ve tek Türk 
şirketi olmaya devam etmektedir.

Havacılık, uzay ve savunma sektöründe Radar, Elektronik Harp 
ve İstihbarat ile Elektronik Harp Kendini Koruma sistemleri ve 
bileşenleri geliştiren REHİS Grubu için bu belge her geçen gün 
artan verimliliğin, etkinliğin, müşteri memnuniyetinin ve üstün 
kalitenin küresel anlamda tescil edilmiş bir göstergesi olmuştur.

AS9100C 
Kalite Yönetim Sistemi
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4-6 Haziran 2012 tarihlerinde gerçekleştirilen de-
netim sonunda AQAP-2110 Tasarım, Geliştirme 
ve Üretim için NATO Kalite Güvence Gerekleri ve  

AQAP-2210 NATO Yazılım Kalite Güvence Gerekleri bel-
gelerini almıştır. 

AQAP2110 ve AQAP2210 
Endüstriyel Kalite Güvence 
Seviye Belgesi

AQAP 
2110

AQAP 
2210

AQAP-2110 Tasarım, Geliştirme ve Üretim 
için NATO Kalite Güvence Gerekleri 

AQAP-2210 NATO Yazılım Kalite 
Güvence Gerekleri
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Kazakistan Ordusu ile yapılan Gece 
Görüş Nişangahı ve Termal Silah 
Dürbünü Satış Sözleşmesi gereği 

verilmesi gereken Operatör ve Birlik Se-
viyesi Bakım Eğitimlerinden ikincisi 31 

Mart–08 Nisan 2012 tarihleri arasında 
Kazakistan’ın Taraz şehrine yaklaşık 60 
km mesafedeki 91678 numaralı askeri 
birlikte gerçekleştirildi. 13 askeri perso-
nele eğitici eğitimi şeklinde verilen eğitim 

iki gün teorik ve iki gün uygulamalı olarak 
toplam dört gün sürdü . Eğitimlerin uygu-
lamalı kısmında yapılan 25 m, 100 m, 200 
m ve 300 m atışlarının tamamı başarıyla 
tamamlandı. 

Kazakistan’da Eğitim

Eğitimden kareler

ASELSAN Kazakistan Ordusuna eğitim verdi. 
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Tasarım alt yüklenicilerine Kalite Yönetim Sistemi, Tasa-
rım Alt Yüklenicilerine İş Verilmesi Süreci ve Konfigüras-
yon Yönetimi konularında eğitimler verilmiştir.

Bu eğitim sonrasında yapılan değerlendirmeler ile tasarım alt 
yüklenici firmalarına Tasarım Geliştirme ve Tasarım Doğrulama 
konularında da eğitim verilmesinin firmaların temel eksiklerinin 
giderilmesi için çok yararlı olacağı görülmüştür.

Bu eğitimde; belirlenen konularda firmalardan beklentilerimiz, 
firmaların yerine getirmesi gereken yükümlülükler ve uyması 
beklenen standartlar hakkında bilgi verilmiş olup firmaların ihti-
yaçları hakkında bilgi alınmıştır. 

Firmaların süreçlerinin nasıl olması gerektiği aktarılmış, uygu-
lamalar hakkında bilgi verilmiştir. İki grup halinde düzenlenen 
eğitime 24 firmadan toplam 45 kişi katılmıştır.

Savunma Sistem Teknolojileri  Grubunun son yıllarda artan alt yüklenici kullanımı ile yaşanan deneyimler ve 
alınan geri beslemeler göz önüne alınarak tasarım alt yüklenici firmaların eğitim ihtiyaçları değerlendirilmiştir. 

Tasarım Alt Yüklenicileri 
Eğitim Programı
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Türk Kızılayı’nın gönüllü kan bağı-
şını artırmak ve ülkenin kan so-
rununa çözüm bulmak amacıyla 

başlattığı ulusal kan bağış kampanyasına 
ASELSAN’lılar da destek verdi.  

Bağışlar, Macunköy Sağlık Hizmetleri 
Biriminde, Akyurt ve Teknokent Yerleş-
kelerinde ASELSAN ve Kızılay Sağlık gö-
revlilerinin gözetiminde gerçekleşti. Türk 
Kızılayı ile gönüllü kan bağışçısı kazanımı 

ve bilinçlendirilmesi konusunda işbirliği 
yapan ASELSAN’ın düzenlediği kan bağış 
kampanyasına çalışanlar yoğun ilgi gös-
terdi.

Kan Bağışı Kampanyası 

ASELSAN Macunköy Tesislerinde 
personelimiz kan bağışında bulunurken.

ASELSAN Akyurt TesisleriASELSAN Teknokent
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ASELSAN çalışanlarının katıldığı 
çok sayıdaki sosyal etkinliklerden 
birisi de müzik çalışmaları. Şirket 

bünyesinde kurulu olan Türk Sanat Müzi-
ği ve Türk Halk Müziği Koroları, verdikleri 

konserler ile dinleyicilerine müzik ziyafeti 
veriyor.

 Devlet Tiyatroları Leyla Gencer Sahnesin-
de düzenlenen konserlere  başta Yönetim 

Kurulu Başkanımız Necmettin Baykul ve 
Genel Müdürümüz Cengiz Ergeneman ol-
mak üzere çok sayıda dinleyici katılıyor. 

ASELSAN Müzik Evi

51ASELSAN Dergisi
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Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı tarafından her 
yıl Ocak ayının ikinci haftasında Milli Eğitim Ba-
kanlığı, Türkiye Bilimsel ve Teknolojik Araştırma 

Kurumu, Makina Mühendisleri Odası, Elektrik Mühendisle-
ri Odası ve Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği işbirliği ile Enerji 
Verimliliği Koordinasyon Kurulu tarafından belirlenen nitelikler-
de Enerji Verimliliği Haftası etkinlikleri düzenlenmektedir.  

31. Enerji Verimliliği Haftası etkinlikleri kapsamında, 3. Ulu-
sal Enerji Verimliliği Forumu ve Fuarı, Başbakan R. Tayyip 
Erdoğan’ın da katılımı ile, 124 konuşmacının ve 4200’ün üze-
rinde izleyici ile gerçekleşmiştir. Foruma; Türkiye Bilimsel ve 
Teknolojik Araştırma Kurumu, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği, 
Çevre ve Şehircilik Bakanlığı, Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakan-
lığı, Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı, üniversitelerden aka-
demisyenler, meslek örgütleri, sektörel dernekler, özel ve kamu 
kuruluşlarından uzmanlar ile Türkiye‘nin enerji sektöründe etkili 
olan kurum ve kuruluşların temsilcileri katılmıştır. 

Foruma paralel olarak düzenlenen Enerji Verimliliği Fuarında 
kamu, özel ve sivil toplum kuruluşlarından toplam 85 kuruluşun 
ürün ve faaliyetleri sergilenmiş; 2011 yılında düzenlenen Sanayi-
ye yönelik Enerji Verimliliği Proje Yarışması (SENVER-12) ile il-
köğretim ve lise öğrencileri arasında proje, resim ve öykü konulu 
yarışmalarda dereceye girenlere ödülleri verilmiştir.

Bu kapsamda; ASELSAN adına İşletme ve Des-
tek Hizmetleri Müdürü Sayın Tuncay İbiş de, 

“ASELSAN’da Enerji Yönetimi” başlıklı bir sunum 
gerçekleştirmiştir.

3. Enerji Verimliliği Forumunun belirlenen ana teması doğrul-
tusunda Taslak Enerji Verimliliği Strateji Belgesinde yer alan 
amaç, hedefler ve eylem planları; Avrupa Birliği ve diğer gelişmiş 
ülkelerde uygulanan politikalar ve ülkemiz ilgili sektörlerinin gö-
rüş ve katkıları doğrultusunda tartışılmış ve değerlendirilmiştir. 

Forumda ASELSAN Ma-
cunköy Tesisleri İşletme ve 
Destek Hizmetleri Müdürü 
Tuncay İbiş sunum yaptı.

Enerji 
Verimliliği Haftası
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İşletme ve Destek Hizmetler Müdürlü-
ğü tarafından deprem ve yangın gibi 
meydana gelmesi olası acil durumla-

ra hazırlıklı olmak, acil durum tedbirleri-
ni gözden geçirmek, işletme personelinin 
acil durum hareket tarzlarını öğrenmesini 
sağlamak ve acil durum ekiplerinin olaya 

müdahale etme becerilerini geliştirmek 
için tatbikat düzenledi. 

Düzenlenen acil durum tatbikatı planla-
nan zamanda başarı ile tamamlandı. Acil 
durumlara hazırlıklı olmak için yapılan 
çalışmaların ciddiyet ve disiplin anlayışı 

ile sorumluluk bilinci içinde yapıldığı de-
ğerlendirildi. Tatbikat sonunda belirlenen 
olumlu faaliyetlerin geliştirilmesi için acil 
durum eğitimlerinin yılda bir ve tatbikat-
ların yılda en az bir kez olarak yapılmaya 
devam edilmesinin uygun olacağı  değer-
lendirildi.

Acil Durum Tatbikatı
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ASELSAN tarafından Erciş ilçesinin Örene Mahallesi’ne 
yapılacak olan okulun protokolü Vali Ali Paşa Toplan-
tı Salonu’nda Van Valisi Münir Karaloğlu ile ASELSAN 

Destek Hizmetleri Direktörü Nihat Irkörücü tarafından imzalandı. 

İmza protokolünün ardından Vali Karaloğlu, kısa bir açıklama 
yaptı. Karaloğlu “Van, depreminden sonra okul ihtiyacımız oluş-
tu. Bu okul ihtiyacının giderilmesinde Türkiye’nin en önemli milli 
kuruluşlarından bir tanesi olan ASELSAN’ın katkı vermesi bizi 
ziyadesiyle memnun etmiştir. Başta ASELSAN Yönetim Kurulu 

Başkanı olmak üzere emeği geçen herkese Van halkı adına çok 
teşekkür ediyorum. İnşallah ASELSAN öyle bir bina yapar ki bun-
dan sonra bir daha felaket yaşamayız ama bir daha deprem ya-
şadığımızda da ilk sığınacağımız binalardan bir tanesi olur” dedi. 

ASELSAN tarafından yaptırılacak ve 32 derslikli olacak bina 15 
Eylül 2012 tarihine yetiştirilecek. ASELSAN daha önce de Anka-
ra Macunköy’de, Marmara depreminin ardından Sakarya’da ve 
Pakistan depreminin ardından Abbottabad kentinde de okullar 
yaptırdı. 

Ankara’dan Yardım Eli 
ASELSAN Van’a 32 derslikli okul yapacak

ASELSAN Destek Hizmetleri Direktörü 
Nihat Irkörücü imzayı atarken
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“Yaşadığımız toplumun büyük bir kısmı için bilgisayar 
ve teknoloji dünyası hala bir kara kutu gibi. Oysa ista-
tistiklere baktığımızda dünyanın en sık cep telefonu 
değiştiren, en fazla akıllı telefon kullanan toplumları 
arasında olduğumuzu görüyoruz. Bu durum teknolojiyi 

izleyen, olup bitenden haberdar olup, yeni çıkan ürünleri edin-
meye çalışan ama teknoloji yaratıp yenilikler üretme konusunda 
sıkıntıları olan bir toplum olmaya doğru gittiğimizin göstergesi 
gibi görünüyor. 

Bu gidişat birçokları gibi bizi de endişelendirse de yapılacak hala 
çok fazla şeyin olduğunu düşünüyoruz. Geri kalmışlıktan şikâyet 
etmek hiçbir şey için çözüm getirmiyor maalesef. Bir mum yak-
mak gerekiyor. Teknoloji ile ilgilenen derneklere girip gönüllü 

araştırmalara katılmak, bilimsel çalışmalar yapmak, makaleler 
yayınlamak, sürekli konferanslar, çalıştaylar düzenlemek, yeni 
fikirler ortaya atmak, hayaller kurmak ve onların peşinden koş-
mak gerekiyor. Bu kitabı yazma fikrinin oluşması da böyle bir “bir 
şey yapmalı” sohbetinden doğdu.

Kitabı yazarken sık sık kendimiz bu işe ilk başladığımızda kar-
şılaştığımız zorlukları aklımıza getirerek benzer zorlukları bu 
kitabın okuyucularının yaşamaması için elimizden gelen gay-
reti gösterdik. Konu anlatımlarını mümkün olduğunca kısa tu-
tarak kod parçacıklarını daha detaylı olarak anlatmaya çalıştık. 
Hedefimiz tüm konuları örneklendirmekti, bu hedefe ulaşmak 
için elimizden geleni yaptık. Verilen örnekleri de akılda bir soru 
işareti kalmaksızın tüm detaylarıyla anlatmaya çalıştık. Yine de 
okuyucuların anlayamadıkları konuları bizimle paylaşabilmele-
ri, gördükleri eksikleri, yanlışları söylebilmeleri için www.merha-
baandroid.net isimli bir de internet sitesi kurduk. Bu siteye gelen 
kullanıcı sorularını elimizden gelen en kısa sürede cevaplamaya 
çalıştık. Bu durum, okuyucuların konu anlamalarını kolaylaştır-
makla kalmadı aynı zamanda biz yazarlar için de kitabın sonraki 
baskıları için çok ciddi bir geribildirim oldu.”

Bu	Kitap	Kimler	İçin?

Öncelikle bu kitap Android işletim sistemi üzerinde mobil uygu-
lamalar geliştirmek isteyen kişiler için yazıldı. Bu işletim sistemi 
değişik katmanlardan oluşmakta, bu kitabın konusu en üstte bu-
lunan uygulama katmanıdır. Daha alt seviyeler ancak uygulama 
katmanıyla bir bağlantısı olduğunda gerekli olduğu kadar bah-
sedilmiştir.

Android üzerinde çalışan uygulamalar temelde Java ve XML kul-
lanılarak geliştirilirler. O yüzden bu yazılım dillerini bilmek oku-
yucu için avantaj olmakla birlikte, bilmeyenler için de bu kitap 
için gerekli olduğu kadar Java ve XML, Android konularına baş-
lamadan önce anlatılmıştır. 

Daha önce Android üzerinde ufak da olsa uygulamalar geliş-
tirmiş kişiler doğal olarak anlatılanları anlamakta daha rahat 
edeceklerdir. Ancak giriş kısımlarında Android ile ilgili konular 
sıfırdan başlanarak verilmiş, özellikle de uygulama ortamının 
kurulması, ilk uygulamaların geliştirilmesi gibi giriş konuları en 
ince detaylarına kadar anlatılmıştır.

Kısacası bu kitap, açık kaynak kodlu bir işletim sistemi olan And-
roid üzerinde mobil uygulamalar geliştirmek istiyorum diyen 
azimli her insanın başvurabileceği bir kaynaktır.

“Merhaba Android”
Haberleşme ve Bilgi Teknolojileri Grubu Kripto ve Bilgi Güvenliği müdürlüğünde görev yapan Oğuz Mermerkaya ve 
Murat Önder tarafından Android işletim sistemi anlatan bir kitap yazıldı.  
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Basından Haberler
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Eximbank Genel Müdürü Hayrettin Kaplan

T.C. Endonezya Büyükelçisi Zekeriya Akçam

Birleşik Arap Emirlikleri Heyeti

Ziyaretçiler
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Şili Deniz Kuvvetleri Komutanı 
General Arturo Merino Núñez

Kazakhistan Engineering Yönetim Kurulu Başkanı 
Bolat Smagulov

Demiryolları, Limanlar ve Hava Meydanları 
İnşaatı Genel Müdürlüğü (DLH) Genel Müdür 
Yardımcısı  Ahmet Kuşhanoğlu
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GenKur. MEBS Pl. Koor. Daire Başkanı 
Tuğg. Mesut Bedri Usta

MSB Modernizasyon Mal ve Hizmet Tedarik Daire 
Başkanı Tuğg. Rafet Sevinç Şaşmaz

Savunma Sanayi İhracatçılar Birliği Heyeti
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Ukrayna Savunma Bakanı I. Yardımcısı 
Volodymyr  Mozharovskyi

Genelkurmay Kuvvet Geliştirme ve Kaynak 
Yönetim Daire Başkanı Tümg. Tayyar Süngü

Birinci Ana Bakım Merkezi Komutanı 
Alb. Ertuğrul Akkaya
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Kırgızistan Savunma Bakanı 
Tuğg. Taalaybek Omuraliev

Pakistan Savunma Sekreteri 
Korg.(Em.) Shahid Iqbal

Sırbistan Savunma Bakanlığı Heyeti
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Endonezya Silahlı Kuvvetler Komutanı 
Oramiral Agus Suhartono

Yurtdışına Atanan Askeri Ataşeler

Kazakistan Savunma Bakanlığı Heyeti
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Sudan Heyeti

Kara Harp Okulu Öğrencileri

Hava Teknik Okullar Komutanlığı MEBS Subay 
Temel Eğitimi Kursiyerleri



ASELSAN
BASKI DEVRE ÜRETİM TESİSLERİ



aselsan Türk Silahlı Kuvvetlerini Güçlendirme Vakfı’nın bir kuruluşudur.

KAİDEYE MONTELİ STINGER (KMS) 
PROJESİ

SON BEŞ SİSTEMİN TESLİMAT TÖRENİ
26.06.2012


